



عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران

شنبه ۶ دی ماه ۹۹ - سال هفتم - شماره ۸۹۲ - ۱۵۰۰ تومان

**مردگان ۶۷ هزار**  
**کارتخوان فعال دارند**



**مشکل خرید واکسن کرونا**  
**حل شد**



**مشکلی در پرداخت وام**  
**۱۰۰ میلیون تومانی نداریم**



**خلق زیبایی با برجسته سازی**  
**هنر ایرانی**



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

بازار بخوانید مرا | آگاهی دهم شمارا

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

## نظام ارزیابی داوطلبان ورود به دانشگاه از سال ۱۴۰۱ کلید می‌خورد

شورای عالی انقلاب فرهنگی از ابتدا به دنبال اجرایی کردن سامانه‌ی سنجش و پذیرش بود

۶

بن بست FATF با برگزاری رفراندوم شکسته شود

## تفسیرها از اختیارات رئیس جمهور سلیقه‌ای است

پس از سه دهه جای اصلاح و بازنگری در قانون اساسی وجود دارد

۸

**هر شهریک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳



**هیچکس نباید به خود اجازه دهد**  
**پارا فراتر از قانون بگذارد**



## اجرای کنار گذر جنوبی مراغه نیازمند تخصیص اعتبار و همگرایی مسئولان شهرستانی



شهردار مراغه در جلسه شورای ترافیک مراغه مطرح کرد:

عمرانی در راستای کاهش نقاط حادثه خیز مراغه اضافه کرد: طرح تعریف پیل چکان با توجه به فرسایش فصول بارندگی و سرمای زمستان، با تاخیر مواجه شده لیکن با مساعد شدن وضعیت جوی، این طرح تکمیل خواهد شد و با اجرای عملیات عمرانی، پیل بزرگتر داش اتان آماده تردد روگذر در روزهای آینده می‌شود.

وی افزود: کمبود تجهیزات راهداری در این شهرستان در فصول بارندگی و زمستان احساس می‌شود و این امر زمینه ساز مشکلات عدیده‌ای برای بازگشایی راه‌های مسدود شده بر اثر بارندگی‌های زمستانی می‌شود که با تمهیدات لازم از جمله بهره‌گیری از ماشین‌آلات استیجاری و تعمیر ماشین‌آلات مرتفع می‌شود.

فرمانده انتظامی مراغه در این جلسه گفت: با توجه به آمارهای موجود، میزان تصادفات منجر به فوت در سطح شهر مراغه در هشت ماه امسال به نصف کاهش یافته است.

سرهنگ رمضان الپوردیان افزود: بیشترین میزان تصادفات جرحی یا منجر به فوت در سطح شهر مربوط به کمربندی‌های شهری بوده و باید با اجرای تمهیدات لازم این آمار کاهش یابد.

شهردار مراغه با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه ایمنی و ترافیک شهری اضافه کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۴۷ هزار و ۹۰۰ متر خط کشی، ۲۰ مورد آشکارسازی سرعت گیر، یک هزار و ۵۰۰ متر مربع خطوط شطرنجی ترافیکی ایجاد شده و اصلاح هندسی برخی از مناطق شهری نیز در حال اجراست.

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مراغه نیز در این جلسه گفت: در راستای کاهش مشکلات ترافیک درون و بیرون شهری، رفع نقاط حادثه‌خیز و اجرای مطالعات طرح جامع ترافیکی مراغه ضروری است.

سید علی موسوی افزود: با توجه به مشکلات عدیده ترافیکی در نقاط مختلف این شهرستان، برنامه ریزی برای برون رفت از آنها با اجرای مطالعات طرح جامع ترافیکی شهر مراغه بیش از پیش ضروری بوده و باید در برنامه شورای اسلامی و شهرداری در سال آینده قرار گیرد.

وی ادامه داد: هم‌اکنون گره‌های ترافیکی در شهرهای فاقد طرح جامع ترافیکی به چشم می‌خورد و شهر مراغه نیز نیازمند اجرای مطالعات آن برای اجرا در سال‌های آینده است.

موسوی با اشاره به اقدامات انجام شده

مهندس محمدرضا احمدی در جلسه شورای ترافیک مراغه افزود: اجرای مطالعات این طرح می‌تواند زمینه ساز احیای اساسی مشکلات ترافیک درون شهری و ارائه راهکارهای عملی برای رفع آنها شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر مراغه، وی با اشاره به وجود گره‌های ترافیکی درون شهری ادامه داد: با احداث و بهره‌برداری خیابان ۴۵ متری شهید سردار سلیمانی بخش مهمی از ترافیک درون شهری مرتفع خواهد شد.

وی اضافه کرد: با توجه به بیش از ۲۰ هزار تردد و بار ترافیکی بیرون شهری مراغه، عدم وجود کنارگذر جنوبی زمینه ساز بار و گره‌های ترافیک شهری شده که اجرایی شدن آن نیازمند تخصیص اعتبار و همگرایی مسئولان شهرستانی است.

مهندس احمدی گفت: هم‌اکنون ناوگان اتوبوسرانی مراغه نیازمند بازسازی و نوسازی بوده و برای مرتفع شدن آن، نیازمند ورود بخش خصوصی بوده و باید از آنها حمایت شود.

وی افزود: همچنین برای رفع مشکل دفع آب‌های سطحی در سطح حاشیه شهر به بیش از ۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

## برخی قوانین مجلس با روح قانون اساسی مغایر است

من این ورود را زاید می‌دانم چون در قانون اساسی ما شرایط انتخاب شوندهان، مشخص شده است و قانون اساسی حداقل شرایط را، در نظر گرفته است.

او ادامه داد: تابعیت جمهوری اسلامی و رجل سیاسی بودن از جمله شروطی است که خود موضوع رجل سیاسی محل بحث دارد چون به مرد تفسیر می‌شود و نمی‌تواند از حقوق سیاسی و اجتماعی خود، محروم می‌کند.

این فعال سیاسی اضافه کرد: قطعاً و یقیناً در عمر هر فردی نهایتاً ده دوازده رئیس‌جمهور منصوب می‌شود و این تنها حق مردان ایرانی نیست که رئیس‌جمهور شوند و زن‌ها نیز از این حق، برخوردارند.

او تصریح کرد: به طور تئوریک و نظری نمی‌توان فردی را صرفاً به دلیل جنسیت خود از انتخابات محروم کرد این رفتار زینده نیست و با چهارچوب‌های اندیشه‌ای حاکم بر جهان کنونی و اقتضات جامعه ایرانی، سازگار نیست. رجل سیاسی باید به معنای افرادی، با تجربه بالا سیاسی تلقی شود.



یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: هرگونه شرط گذاشتن و محدود کردن فضا برای سایر افراد، نظام دموکراسی حاکم و جمهوریت نظام را محدود می‌کند و مردم سالاری را به سمت اشرافی سالاری می‌برد.

«داریوش قنبری»، فعال سیاسی اصلاح طلب، در رابطه با سازوکار احتمالی اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ به برنا گفت: نقش اجماع ساز خاتمی در ۱۴۰۰ هم ادامه دار است و در آن هیچ تردیدی نیست. در واقع محوریت اساسی جریان اصلاحات با او است و همواره نقش تعیین کننده‌ای در اجماع اصلاح طلبان داشته و دارد و در ارتباط با انتخابات پیش رو نیز، قطعاً و یقیناً او می‌تواند نقش قاطعی را در ارتباط با ایجاد اجماع در میان اصلاح طلبان، داشته باشد.

او افزود: کاندیدا ۱۴۰۰ اصلاح طلبان قطعاً از اردوگاه درونی این جریان است. در مورد بحث حضور برخی کاندیداها از جمله لاریجانی باید گفت هر فردی به لحاظ شهروندی، حقوقی دارد که از جمله آن حق افراد برای کاندیدا شدن است. لاریجانی هم به عنوان یک شهروند دارای حق و حقوق شهروندی است و می‌تواند در انتخابات، شرکت کند و هیچ منعی وجود ندارد حال آنکه به نمایندگی اصلاح طلبان به میدان ورود می‌کند یا خیر، مشخص نیست.

قنبری با اشاره به تغییر قانون انتخابات توسط مجلس یازدهم گفت:

**X-VISION**  
کیفیت را در این قاب ببینید



**واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به «ادعاهای ترامپ و سخنگوی سنکام»**



سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به «ادعاهای ترامپ و سخنگوی سنکام» واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه اعلام کرد:

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص ادعاهای اخیرا مطرح شده از سوی رئیس رژیم آمریکا و همچنین بخش امور عمومی فرماندهی سنکام در خصوص وارد ساختن اتهاماتی به کشورمان اظهارداشت: اینگونه اظهارات و اتهام‌زنی‌های تکراری، بی‌اساس و ساختگی در قالب فرافکنی‌های مرسوم‌کاخ سفید قابل ارزیابی بوده و با هدف تحت الشعاع قرار دادن شرایط بسیار سختی است که ترامپ در آن قرار دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن رد اتهامات ترامپ و سنکام، اظهار داشت همانگونه که بارها اعلام شده حمله به اماکن دیپلماتیک و مسکونی مردود است و در این موضوع خاصی انگشت‌انهم به سوی خود آمریکا و شرکا و متحدین آن در منطقه است که به دنبال افزایش تنش و فتنه‌انگیزی‌های جدید هستند. خطیب زاده تصریح کرد: همانگونه که پیش از این نیز گفته ایم پاسخ ایران به تروریسم آمریکا، آشکار، شجاعانه و در سطح متناسب خودش بوده و لذا رژیم آمریکا بهتر است برای توجیه فتنه‌انگیزی‌های خود از سناریوهای باورپذیرتری کمک بگیرد.

سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در پایان با هشدار جدی به رئیس رژیم آمریکا، توصیه کرد از تنش آفرینی و ماجراجویی‌های خطرناک در این روزهای پایانی حیات خود در کاخ سفید اجتناب کند. جمهوری اسلامی ایران دولت آمریکا را مسئول عواقب و تبعات هر اقدام نابخردانه در شرایط کنونی می‌داند. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در توئیتر نوشت: سفارتخانه ما یکشنبه مورد اصابت چندین راکت قرار گرفت. سه تا از آنها عمل نکرد. حدس بزیند از کجا آمده بودند: ایران و حالا عراق از حملات دیگری علیه آمریکایی‌ها در حراف می‌شنویم.

وی ادامه داد: توصیه دوستانه‌ای به ایران دارم. اگر یک آمریکایی در عراق کشته شود، من ایران را مسئول می‌دانم. دوباره فکر کنید!

زارع در تشریح نشست کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مطرح کرد؛

**نویخت، دژپسند و همتی میهمان جلسه روز شنبه کمیسیون تلفیق**

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس گفت: این کمیسیون در روز شنبه صبح و بعدازظهر بحث‌های بودجه را بررسی خواهد کرد.

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به نشست این کمیسیون گفت: قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای این نشست ضمن تاکید بر لزوم اعمال تغییرات اساسی بودجه ۱۴۰۰ به نفع معیشت مردم، اولویت کنونی پارلمان را بررسی بودجه سال آینده برشمرد و از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه هم خواستند تا با صرف زمان کافی برای بررسی، بودجه‌ای در راستای شرایط اقتصادی کشور و معیشت مردم تصویب کنند.

وی با بیان اینکه در این جلسه آئین نامه داخلی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ هم تدوین و تصویب شد، افزود: این کمیسیون در روز شنبه به صورت دو شیفت صبح و بعدازظهر بحث‌های کارشناسی بودجه را با حضور نویخت رئیس سازمان برنامه و بودجه، دژپسند وزیر اقتصاد و دارایی و همتی رئیس کل بانک مرکزی بررسی خواهد کرد.

زارع تاکید کرد: کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ طی هفته آینده بعد از بحث و بررسی نهایتا در روز سه‌شنبه درباره کلیات لایحه بودجه سال آینده رای‌گیری خواهد کرد.

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>دلنویشته</b></span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>اگر لقمان و ایوب زندگی می کردند ، لقمان ادبشو از دست میداد، ایوب صبرشو<span> </span>!</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>(اکبر عظیم نیا)</b></span></div>	

نماینده مردم اردبیل در مجلس از دولت خواست دست از بازی های جناحی و انتخاباتی برداشته و به فکر حل مشکلات اقتصادی مردم باشد.

به گزارش خانه ملت، صدید بدری نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: در برابر اردبیل بزرگ به عنوان دارالارشاد، دارالامان و دارالعرفان سر تعظیم فرود می اورم که تاریخ گواه ایمان، شجاعت و درایت فرزندان نام اورش نظیر شیخ صفی الدین اردبیلی و شاه اسماعیل صفوی است.

وی ضمن گرامیداشت یاد شهیدان علی الخصوص فرمانده رشید اسلام سردارشهید حاج قاسم سلیمانی هم چنین شهید فخری زاده که خون پاکش ضامن توسعه، ترقی و تعالی روز افزون کشورمان درعرصه علم و فناوری شد، ادامه داد: جا دارد با توجه به ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار از زحمات غیر قابل جبران پرستاران عزیز که با ایثار و فداکاری مثال زدنی خود، چراغ زندگی هموطنانمان را روشن نگه می دارند، قدردانی کنم که باشد دولت محترم نیز در خصوص وعده های خود به پرستاران تلاشگر که چندین ماه است، پشت گوش انداخته جدی تر عمل کند.

این نماینده مجلس در دوره یازدهم ضمن قدردانی از زحمات وزیر بهداشت، کادر درمان ، بسیج و سپاه در مبارزه با ویروس کرونا، خطاب به رییس جمهور بیان کرد: حل مشکلات کشور در گرو تعامل و همکاری همه جانبه قوای سه گانه است و کوچک ترین کارشکنی در مسیر تحقق این همکاری صدماتی جبران ناپذیر به منافع ملی وارد می کند.

وی خطاب به رییس جمهور افزود: اگر از اوضاع و احوال قاطبه ملت که درگیر تنگناهای اقتصادی معیشتی هستند، خبر دارید، اگر به مسئولیت خود در قبال این وضعیت ناخوشایند پیش آمده واقف هستید، اگر قصد و نیتی برای بهبود وضعیت دشوار زندگی مردم دارید و اگر از وظایف قانونی خود مطلع هستید، دست از تقابل با مجلس شورای اسلامی بردارید. فضایی که برای حل هزار

حدادی:

## نظم بخشی به روند انتخابات از نقاط قوت طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری است

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای تاکید کرد که تعریف شاخص هایی برای سن، میزان تحصیلات و سوابق کاری برای داوطلبین حضور در انتخابات ریاست جمهوری به روند انتخابات نظم می بخشد.

به گزارش ایسنا، علی حدادی با اشاره به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری، بیان کرد: ماده یک این طرح به شرایط عمومی داوطلبین برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری باز می گردد که در این دوهفته به طور مفصل در صحن مجلس بر روی آن بحث صورت گرفت. بر اساس قانون فعلی هر کسی با هر سن و هر میزان تحصیلاتی می توانست برای حضور در انتخابات کاندید شود.

وی در ادامه اظهار کرد: یکی از نقاط قوت این طرح که در کمیسیون نیز بر روی آن تاکید شده بود، نظم دهی به روند انتخابات و تعیین ساختاری تعریف شده برای داوطلبین حضور

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خبر داد:

## نیمه کاره ماندن ۷۰ هزار پروژه در کشور به دلیل عدم تخصیص بودجه نیمه کاره مانده‌اند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: ۷۰ هزار پروژه در کشور حدود ۱۵ سال است که به دلیل عدم تخصیص بودجه نیمه کاره مانده‌اند.

به گزارش مهر، سید کاظم دلخوش در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تحریم بر ما تحمیل شده و ما هرگز خواستار قطع رابطه با هیچ کشوری نیستیم، اظهار کرد: ما هرگز در برقراری گفتمان عادلانه با کشورها مشکلی نداریم اما دشمنان منافع ملی کشور ما را حفظ نمی‌کنند و تا به امروز با اعمال تحریم‌ها در صدد سوذجویی بودند.

نماینده صومعه سرا در مجلس با اشاره به نقش قوا در پیشگیری از بحران و فشار تحریم‌ها، افزود: نفت نعمت خدادادی در کشور محسوب می‌شود اما وابستگی به آن خوبی نیست و باید طبق قانون، سالانه ۵ درصد از میزان وابستگی بودجه کشور به آن کاهش یابد.

وی با بیان اینکه عدم توجه به فرآورده‌های حاصل از صنعت نفت و عدم دسترسی به منابع غیر نفتی با مشکل

قالیباف در اولین نشست کمیسیون تلفیق مطرح کرد؛

## لزوم اعمال تغییرات اساسی در ساختار لایحه بودجه به نفع معیشت مردم

رئیس مجلس با اشاره به لزوم اعمال تغییرات اساسی در ساختار لایحه بودجه ۱۴۰۰ به نفع معیشت مردم، گفت: اولویت کنونی مجلس بررسی بودجه ۱۴۰۰ است. به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف که در اولین جلسه کمیسیون تلفیق بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ حضور یافته بود تاکید کرد: امیدوارم با تلاش اعضای کمیسیون تلفیق بودجه و دیگر کمیسیون‌ها، گزارش بودجه سال آینده به صحن علنی ارائه شود و ما بتوانیم یک گام جدی و اساسی برای رفع مشکلات اقتصادی در این شرایط سخت کشور برداریم.

وی تاکید کرد: لایحه بودجه تقدیمی دولت به مجلس دارای اشکالات جدی و اساسی است، به ویژه آنکه بودجه را به صورت انبساطی دیده شده که باعث تورم و گرانی می‌شود. همچنین بر مبنای این بودجه انبساطی هزینه زیادی هم در نظر گرفته شده است. البته برخی هزینه‌ها مانند حقوق را باید حفظ کرد به گونه‌ای که افزایش لازم را داشته باشد چون یکی از اهداف اساسی ما در مجلس توجه جدی به معیشت مردم و قدرت خرید توسط

## سیاست

بدری در نطق میان دستور:

## خواسته ما پایان دادن به دیپلماسی نگاه و انتظار است



و یک مشکل مردم از تورم، کاهش ارزش پول ملی و گرانی گرفته تا اشتغال، ازدواج و مسکن جوانان باید مورد استفاده قرار گیرد، نباید به زمین بازی های جناحی با رویکرد انتخاباتی تبدیل شود.

بدری ادامه داد: دود سیاست های یک بام و دو هوا دولت در قبال مجلس به چشم ملت می رود؛ زیرا حل مشکلات کشور در گرو تعامل است نه تقابل؛ بنابراین مجلس نیز برای پیشبرد هرچه بهتر امور مردم در این خصوص همواره پیش قدم بوده است و انتظار و رویکرد مشابه از سوی دولت داریم.

وی خطاب به رییس جمهور گفت: بخش های مختلف کشور چندین ماه است بازپچه بدبینی نسبت به انتخاب مجدد ترامپ بود و گویا چندین ماه نیز قرار است معطل خوشبینی نسبت به انتخاب بایند شود. مذاکره با سایر دولت ها بر اساس منافع ملی جای خود را دارد و هیچ

## نظم بخشی به روند انتخابات از نقاط قوت طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری است

در انتخابات ریاست جمهوری بود. در این طرح شاخص هایی برای سن، میزان تحصیلات و سوابق کاری برای داوطلبین حضور در انتخابات ریاست جمهوری تعریف شده است که به روند کار نظم می بخشد.

نماینده مردم طالقان و ساوجبلاغ در مجلس تصریح کرد: در ماده ۲ این طرح که بررسی آن به زودی در صحن مجلس آغاز می شود، معیارهایی برای رجال سیاسی، رجال مذهبی و مدیر و مدیر بودن در نظر گرفته شده است. در بررسی این طرح در کمیسیون به اسناد بالادستی و سیاست های ابلاغی حضرت آقا که به شایسته گزینی تاکید دارند، توجه شده است و از نظرات اندیشکده شورای نگهبان و مرکز پژوهش های مجلس و حتی نظرات منتقدین نیز در جمع بندی این طرح و تعریف معیارها برای داوطلبین انتخابات ریاست جمهوری استفاده شده است.

وی در ادامه تاکید کرد: در حوزه شرایط اختصاصی نظیر



رجال مذهبی و رجال سیاسی، مدیر و مدبر بودن و حسن سابقه بحث های مفصلی صورت گرفته تا به کارآمدی لازم دست پیدا کنیم. در تعیین سن برای داوطلبان نیز نگاه ما به این بود که فیرد داوطلب برای ریاست جمهوری توانایی جسمی لازم برای پیگیری امور و نظارت برخوردار باشد. وی افزود: ان شاءالله با انضباط بخشیدن به این روند و کارآمد کردن قانون شاهد حضور افرادی توانمند برای حل مشکلات کشور باشیم. متأسفانه امروز برخی از سومدیریت ها و تفکرهای غرب گرایی در سیستم مدیریتی باعث شده از توانمندی ها و ظرفیت های داخلی برای حل مشکلات غافل شویم.

رجال مذهبی و رجال سیاسی، مدیر و مدبر بودن و حسن سابقه بحث های مفصلی صورت گرفته تا به کارآمدی لازم دست پیدا کنیم. در تعیین سن برای داوطلبان نیز نگاه ما به این بود که فیرد داوطلب برای ریاست جمهوری توانایی جسمی لازم برای پیگیری امور و نظارت برخوردار باشد.

وی افزود: ان شاءالله با انضباط بخشیدن به این روند و کارآمد کردن قانون شاهد حضور افرادی توانمند برای حل مشکلات کشور باشیم. متأسفانه امروز برخی از سومدیریت ها و تفکرهای غرب گرایی در سیستم مدیریتی باعث شده از توانمندی ها و ظرفیت های داخلی برای حل مشکلات غافل شویم.

کردیم زیرا این قوانین نظرات را دچار مشکل می‌کند. نماینده صومعه‌سرا در مجلس با بیان اینکه بودجه کشور به دلیل نوسانات منابع درآمدی، سنتی است، ادامه داد: تحقق بودجه جای بحث دارد و تا امروز حدود ۷۰ هزار پروژه در کشور حدود ۱۵ سال است که به دلیل عدم تخصیص بودجه‌ها نیمه کاره مانده‌اند.

وی با بیان اینکه دومین منبع درآمد کشور مالیات بوده که به دلیل شرایط کرونایی بسیار کم شده است، اظهار کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۰ همانند سنوات قبل است و مجلس اعتقاد دارد که لایحه اسمال قابل تخصیص نیست.

دلخوش با اشاره به اینکه مجلس تنها می‌تواند ۳ تا ۵ درصد در لایحه دولت تغییر ایجاد کند و بیشتر از آن از نظر شورای نگهبان تخلف است، افزود: اگر این بودجه را تصویب کنیم تحقق نمی‌یابد و اگر تصویب نکنیم، و ماهانه بودجه را بیندیم تا روی کار آمدن دولت جدید عملاً بودجه ۱۴۰۰ را از دست می‌دهیم.

## دلخوش با اشاره به اینکه مجلس تنها می‌تواند ۳ تا ۵ درصد در لایحه دولت تغییر ایجاد کند و بیشتر از آن از نظر شورای نگهبان تخلف است، افزود: اگر این بودجه را تصویب کنیم تحقق نمی‌یابد و اگر تصویب نکنیم، ماهانه بودجه را بیندیم تا روی کار آمدن دولت جدید عملاً بودجه ۱۴۰۰ را از دست می‌دهیم.

وی خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ تاکید کرد: شما از روز شنبه تا سه شنبه هفته آینده روزهای پرکاری را در دو نوبت صبح و بعدازظهر دارید و پیشنهاد می‌کنم رأی گیری درباره کلیات این بودجه را به جای روز یکشنبه در روز سه شنبه انجام دهید و طی این چند روز پیشنهادات نمایندگان و دولت را به خوبی شنیده، بررسی و سپس درباره کلیات رأی گیری کنید. قالیباف تاکید کرد: هر جلسه‌ای را که ضرورت حضور من در آن وجود داشته باشد، حاضر خواهم شد، به ویژه اگر بحث اصلاح ساختار بودجه در میان باشد تا بتوانیم اصلاحات اساسی مورد نیاز در ساختار بودجه به نفع معیشت مردم انجام دهیم.

وی خاطرنشان کرد: اولویت کنونی مجلس بررسی بودجه ۱۴۰۰ است و بر این اساس ما هم در صحن علنی و هم در کمیسیون تلفیق بودجه، زمان کافی برای بررسی آن اختصاص خواهیم داد تا بودجه سال آینده با دقت کامل بررسی و به نحوی که به شرایط اقتصادی کشور و معیشت مردم کمک کند، تصویب شود.

## روزنامه سراسری عجب شیر

برای تداوم مرگ عزیزانمان در جاده‌ها می باشد؛ بنابراین آیا می دانید در ۸ ماه نخست سال جاری بیش از یک صد نفر در جاده اردبیل مغان در اثر تصادفات، جانشان را از دست داده اند؟ آیا می دانید اردبیل با مرکز کشور و مراکز استان های همجوارش ارتباط بزرگراهی ندارد؟ در حالیکه ۴ دهه از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد اما کم‌کم اراده جدی بر کشیدن ترمز مرکز گرایی و حرکت به سوی توسعه متوازن در کشور وجود ندارد و تبعیض و بی عدالتی در حق استان اردبیل کار را به جایی رسانده که مردم ما به استانشان لقب استان ناتنی را داده اند همچنین تکمیل پروژه ۱۶ ساله راه آهن اردبیل تا پایان دولت و تسریع در توسعه بزرگراهی جاده های استان اردبیل انتظار بحق مردم اردبیل است .

وی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: یکی از مهمترین روش های توسعه اشتغال و افزایش درآمد در کشور و به خصوص در مناطق روستایی، ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی است که در این خصوص استان اردبیل از قلب های مهم کشاورزی کشور است بطوری که سالانه بیش از ۴/۵ میلیون تن از انواع محصولات کشاورزی را تولید می کند و ۴ درصد کل محصولات کشاورزی کشور در اردبیل تولید و به بازار عرضه می شود اما متأسفانه کمبود صنایع تبدیلی در استان اردبیل هم ساله سبب ضرر و زیان کشاورزان می شود. رییس مجمع نمایندگان استان اردبیل در مجلس افزود: یک سوم جمعیت شاغل استان اردبیل در بخش کشاورزی شاغل هستند اما جهاد کشاورزی دست این عزیزان زحمت کش و نجیب را که صف مقدم تولید در کشور هستند را نمی گیرد؛ بنابراین برای باغدار اردبیلی که بلااجبار محصولاتش را که با هزاران امید و آرزو برداشت کرده و به دلیل مازاد عرضه در بازار بیرون می ریزد، باید فکری شود.

### رییس قوه قضایه: سفر به خراسان شمالی با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی انجام‌می‌شود

رییس قوه قضایه که به استان خراسان شمالی سفر کرده گفت: به دلیل رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، در جریان سفر به استان خراسان شمالی امکان سفر به شهرستان‌های مختلف این استان و حضور در اجتماعات مردمی را نداریم.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین ریسی در فرودگاه بجنورد گفت: باید چند ماه پیش به استان خراسان شمالی سفر می‌کردیم؛ اما این سفر به دلیل شرایط کرونایی با تاخیر مواجه شد.

وی افزود: به دلیل رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، در جریان سفر به استان خراسان شمالی امکان سفر به شهرستان‌های مختلف این استان و حضور در اجتماعات مردمی را نداریم. رییس قوه قضایه گفت: همانند سفرهای استانی پیشین، پیش از سفر به استان خراسان شمالی نیز گروه‌های مختلفی به شهرستان‌ها و واحدهای قضایی این استان اعزام شدند و به بررسی و احصاء مسائل و مشکلات مربوطه پرداختند.

وی گفت: مسائل و مشکلات در جریان جلسات امروز مورد بررسی قرار می‌گیرد و آن دسته از مشکلات که در داخل استان قابل حل است نسبت به رفع آن‌ها اقدام و در مورد سایر مشکلات نیز، در مرکز تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود.

رییس قوه قضایه خاطرنشان کرد: استان خراسان شمالی، علیرغم وجود قومیت‌ها و گویش‌های مختلف دارای مردمی متعهد و پرتلاش در همه حوزه‌ها است.

### آیت الله خاتمی : وحدت شگنی هدف اصلی براندازها

عضو شورای عالی حوزه های علمیه گفت: از تمام جریان‌های انقلابی می‌خواهیم، عقبه ماجرای آقای امجد را ببینند و در برابرش بایستند.

به گزارش مهر، آیت الله سید احمد خاتمی در دیدار با مسئول بسیج اساتید، مدیران و نخبگان حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن سخنان آقای امجد گفت: ماجرای امجد قسه یک فرد نیست، داستان یک جریان است، جریانی «ولایت سنتیز» که ۱۰۰ درصد به دنبال براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران است.

وی افزود: این جریان با سو استفاده از شرایط موجود می‌خواهد به محور و ستون خیمه انقلاب یعنی رهبر معظم انقلاب که مایه وحدت مردم است آسین برسانند.

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با بیان اینکه انتظار ما از جریان‌های فرهنگی و سیاسی کشور ایستادگی در برابر این براندازها است گفت: این اتفاقات دقیقاً در ادامه فتنه سال ۸۸ است و اینگونه ریزش‌ها از اول انقلاب تاکنون بی سابقه نیست. امثال این آفازده‌هایی که منجر به منحرف شدن پدرانشان شده‌اند، سابق تاریخی دارد.

وی در پایان ضمن بیان حدیسی از امیرالمؤمنین (ع) درباره انحراف زبیر توسط پسرش گفت: از تمام جریان‌های انقلابی می‌خواهم، عقبه این ماجرا را ببینند و در برابر این عقبه بایستند آن چنان که در گذشته ناساک بودند به فضل خدا از این پس هم ناکام خواهند ماند.

وزیر صمت:

### در تأمین و عرضه پوشک بچه مشکلی نداریم



وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با اعضای انجمن تولیدکنندگان تیشو (محصولات سلولزی و بهداشتی)، خواستار تشکیل کمیته‌ای برای پیگیری مسائل مرتبط با این حوزه شد و گفت: در تأمین و عرضه پوشک بچه مشکلی نداریم.

به گزارش ایسنا، علیرضا رزم حسینی اظهار کرد: در این کمیته از نظر نخبان، تشک‌ها و بخش خصوصی برای ارائه راه حل های تخصصی در خصوص مسائل و مشکلات حوزه محصولات سلولزی و بهداشتی و تیشو استفاده شود.

وی همچنین با تأکید بر اینکه تصمیمات گرفته شده در وزارت صمت همواره با نظر بخش خصوصی و تشکل‌ها بوده است، تصریح کرد: تصمیمات اخیر در خصوص سیاست‌های جدید صادراتی که سبب گشایش های خوبی در حوزه تأمین اقلام مورد نیاز مردم و مواد اولیه کارخانجات شده است، نیز بر همین منوال با نظر موافق بخش خصوصی بوده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص تأمین مواد اولیه کارخانجات تیشو(محصولات سلولزی و بهداشتی)، بیان کرد: تولید کنندگان تیشو، محصولات سلولزی و بهداشتی می توانند تأمین مواد اولیه خود را با استفاده از ابلاغیه‌های جدید صادراتی اعم از طریق ارز اشخاص یا واردات در مقابل صادرات انجام دهند و در کنار این‌ها از خطوط اعتباری با شرکت‌های تأمین کننده خارجی نیز می‌توانید برای تأمین مواد اولیه خود استفاده کنند.

رزم حسینی در ادامه با اعلام اینکه در زمینه تولید و عرضه پوشک بچه مشکلی در کشور نداریم، گفت: بنابر آمار اعضای انجمن؛ تولید و عرضه پوشک بچه به خوبی در حال انجام می باشد و مردم نباید در این زمینه نگرانی داشته باشند.

وی همچنین با تأکید بر صلحت تأمین مواد اولیه پوشک، گفت: پوشک تولید، اضافه کرد: تصمیمات در حوزه رونق تولید برای بهره مندی عموم مردم باید شجاعانه گرفته شود و خوشبختانه با اتخاذ این رویه کمبود کالا در کشور نداریم، اگر چه ممکن است به خاطر تغییر برخی متغیرهای اقتصادی گرانی‌های وجود داشته باشد.

وی تولید ثروت و کارآفرینی را مقدس و مورد تکریم دانست و اظهار کرد: مسئولان نظام همواره بر این موضوع تأکید داشتند و مقام معظم رهبری، تولیدکنندگان و کارآفرینان را «عابدین» نامیدند که بر همین اساس وزارت صمت حمایت از تولید را وظیفه جدی و محوری خود می داند.

فرشادان:

### بودجه ۱۴۰۰ ایرادات جدی دارد

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: بودجه سال ۱۴۰۰ ایرادات جدی دارد که باید طی جلسات متعدد مورد بررسی قرار گیرد. سید مهدی فرشادان در گفتگو با مهر درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، اظهار داشت: بودجه‌ای که دولت به مجلس ارائه داده است، ابهامات زیادی از حیث تحقق منابع دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: این کمیسیون طی جلسات متعدد لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را مورد بحث و بررسی قرار داد و کلیات آن در کمیسیون رأی آورد اما اینکه کمیسیون تلفیق و نمایندگان در صحن علنی چه تصمیمی درباره کلیات لایحه بودجه بگیرند، هنوز مشخص نیست.

وی ادامه داد: دولت در لایحه بودجه سال آینده بودجه خوبی را برای حوزه‌های مختلف در نظر گرفته و حتی توجه زیادی به حوزه حمایتی و معیشتی شده است، اما مشخص است که بسیاری از منابع بودجه سال آینده قابل تحقق نیست.

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با این شرایط آیا کلیات لایحه بودجه در مجلس به تصویب می‌رسد یا خیر، گفت: تا زمانی که ابهامات تحقق منابع بودجه سال آینده رفع نشود، نمی‌توان درباره کلیات بودجه اظهار نظر کرد.

وی درباره وضعیت ارز در لایحه بودجه سال آینده، گفت: دولت، قیمت ارز را در لایحه بودجه سال آینده ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته است که ابهام جدی دارد. ما معتقدیم که تکرخی کردن ارز اهمیت زیادی دارد و از این طریق بسیاری از مسائل، مشکلات و مفاسد حل و فصل می‌شود.

فرشادان تأکید کرد: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ ایرادات جدی دارد و نیازمند آن است که طی جلسات کارشناسی و با زمان زیادی مورد بحث و بررسی قرار گیرد تا این ایرادات مرتفع شود.

که در حال حاضر روی آن تمرکز دارید چیست؟ شرح دهید.

طرح های تبریز در سطح کشور و دنیا حرف اول را می زند و خوشبختانه فرش تبریز خواهان زیادی در سراسر جهان دارد و تنوع نقشه و طرح ها سبب جلب نظر مشتریان است و طرح خاصی را نمی توان مثال زد، چون که تمامی طرح ها از جمله بردران نامی، شیرفر، جلالی، خطیبی، علیا، نوین فر، آذین مریم، سالاری، خیابانی طرح ماهی مارالان تبریز جزو طرح ها و نقوش مطرح استان آذربایجان شرقی می باشد.

**به عنوان فعال تولید در صنعت فرش، چقدر توانسته اید در زمینه اشتغال زایی در سطح استان و همینطور کشور تأثیرگذار باشید؟**

تا جایی که در توان بنده بوده در این مسیرم تلاش نموده ام، طوری که تا به حال صدها نفر را به طور مستقیم و غیر مستقیم در این حرفه وارد کرده ام و زمینه درآمدی خوبی را برای شان فراهم ساختم. تولید اشتغال و تأثیرگذاری در این جهت نیازمند فعالیت گسترده در عرصه تولید و صنعت را می طلبد که این خود لازمه اش پشتیبانی و حامی بودن دولت از فعالان عرصه تولید و صنعت است که باید با توجه به وضعیت فعلی این بخش ها در استان آذربایجان شرقی علیرغم داشتن پتانسیل بالا، به طور جدی توسط مسئولین امر پیگیری شود تا گام های مهمی را با کمک کردن به بخش خصوصی در این جهت بردارد و نهایتاً با اقدامات این چینی است که در خروجی کار هم با میزان بالای اشتغال زایی ما را مواجه خواهد ساخت.

**گستره فعالیت شما خارج از استان آذربایجان شرقی در کدام مناطق صورت می گیرد؟**

در استان آذربایجان شرقی به تولید می پردازم و در زمینه فروش محصولات هم با فروشندگان فرش در سایر استان ها همکاری می کنم و در این راستا هم با نتایج خوبی روبرو بوده ایم چون عرضه فرش های تولیدی ما را در استان های دیگر به مشتریان مان، فروشنده ها انجام می دهند. در جهت گسترده کردن فعالیت مان در سایر نقاط هم برنامه ریزی هایی خواهیم کرد تا محصولات خود را به کشورهای دیگر هم صادر نماییم چرا که فرش ایرانی در جهان صاحب جایگاهی ویژه است و در این حوزه حرف های بسیاری برای گفتن دارد. بنابراین ما هم با تکیه بر قدرت این صنعت در کشورمان، تمام تلاش مان را در این راستا به کار خواهیم گرفت تا سهمی شایسته در انتقال فرهنگ و هنر این مرز و بوم به سایر ممالک داشته باشیم.

**آیا در زمینه صادرات و واردات هم فعالیت داشته اید؟ اگر بوده بیشتر با کدام کشورها مبادله تجاری داشته اید؟**

در زمینه واردات مواد اولیه فرش دستباف از جمله ابریشم و پنبه فعالیت داریم که این باب با کشورهای آسیای میانه از جمله ازبکستان، قزاقستان و ترکمنستان ارتباط های لازم را برقرار کرده ایم و در زمینه صادرات و فروش فرش به سایر ممالک هم با کشورهایی مانند آلمان، فرانسه و اتریش همکاری های تجاری خوبی را انجام می دهیم.

## مبالغ واریزی به حساب خانوارها هیچ تناسبی با قانون تأمین کالاهای اساسی ندارد



ملی و ترجیح آن به منافع شخصی و عدم داشتن تابعیت از کشورهای بیگانه اشاره کرد.

تحلیل گری، تعهد عملی به نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی، آشنایی و درک نسبت به جایگاه قوای سه‌گانه و سایر نهادها، داشتن مواضع شفاف درباره جریان‌های غربگرا و عدم داشتن تابعیت یا اقامت از کشورهای بیگانه از معیارهای رجال سیاسی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری است.

همچنین بنا بر بند ۳ قانون انتخابات ریاست جمهوری کاندیدهای ریاست جمهوری باید ایرانی الاصل بوده و از والدینی که آن دو نیز تابعیت اصلی ایران را دارند، متولد شده باشند؛ بنابر این بند فردی که تابعیت کشور دیگری را در گذشته و اکنون داشته در گفتار، اعتقاد عملی به فریضه امر به معروف و نهی از منکر، تلاش در جهت وحدت ملی، منافع ایران را دارند حق ثبت‌نام در این انتخابات را ندارند.

**صنف دارید؟**



**در دنیای زشتی و پایدی خلق زیبایی‌ها و دیدنی‌ها از شاخص‌ترین کارها و نابترین خدمات به دیدگان انسان هاست. شناساندن و برجسته کردن هر نوع فعالیت در مسیر پاک‌ی ودرستی از شایسته‌ترین گام هاست که در جهت معرفی و مطرح کردن دغدغه‌ها و ایده‌های مد نظر صورت می‌گیرد. هنر واژه مقدسی است که در قاپ ذهنی هنرمند معنا می‌یابد تا به معنی واقعی کلمه، زیبایی و تأثیر خود را بر مخاطبش به رخ بکشد و شکل بگیرد تا طرحی به اثری ماندگار تبدیل گردد و به جایگاه واقعی خود دست یابد. غلام حسین ولی زاده از سال ۱۳۵۵ به طور مستقیم در تولید فرش دستباف فعالیت دارد و هم‌زمان در زمینه کشاورزی نیز اقدام به کسب تحصیل نموده و عملاً در رشته‌های مرتبط با کار خود از جمله ریسنده‌گی، بافندگی و رنگرزی خدماتی ارزنده را ارائه داده است. به لحاظ تجربه و تخصص ناب ایشان در زمینه تولید فرش و پشتکارشان در برجسته سازی و شناساندن این هنر اصیل ایرانی، گفتگویی را با وی ترتیب داده ایم که ماحصل آن تقدیم می‌گردد:**

**صنف دارید؟**

الحمدالله بنده راضی هستم دلیل اصلی این امر هم آن است که علاقه درونی زیادی نسبت به کارم دارم و با جان و دل در تولید فرش کوشایی لازم را داشته ام. طوری که چندین خانواده از تولید و عرضه فرش امرار معاش می کنند که از این بابت هم خدا را شاکرم. اتحادیه مربوط به صنف ما می تواند با ایجادکارگاه های تولید فرش وارانه آموزش های کافی هم برای بافندگان و هم برای رنگرزان، قدم های شایسته ای در جهت حمایت از فعالان این حرفه بردارد و همچنین با ارائه تسهیلات کم بهره به ایجاد کنندگان کارگاه های تولید فرش و برگزاری نمایشگاه ویژه تولیدات این بخش در طول سال با همکاری تشکل ها مخصوصاً وزارت مربوط به این صنعت، می تواند در راستای بهبود بخشیدن به رفاه مالی بافندگان و همینطور پارچایی فعالیت تولیدکنندگان فرش و ادامه دار بودن اشتغال زایی حاصل از فعالیت فعالان این حرفه، کمک شایانی انجام دهد.

**با توجه به روند پیش آمده در روزهای اخیر با شیوع ویروس کرونا چه آسیب هایی بر فعالیت حرفه‌ای شما وارد آمده است؟**

خوشبختانه چون اکثر تولیدات ما و کار بافت آن ها در منازل اتفاق می افتد، آسیب های کرونایی توانسته به صورت فاحشی در حرفه ما نمایان شود و تأثیرگذار باشد. ولی در بخشی دیگر که مربوط به واردات مواد اولیه و خرید آن ها جهت تولید محصول است به لحاظ نوسانات ارزی و کم رنگ شدن ارتباطات تجاری با سایر کشورها، آسیب هایی را وارد ساخته است.

**راهکارهای پیشنهادی شما در راستای حل مشکلات تولید در استان آذربایجان شرقی چیست؟**

برای حمایت از صنعت و تولید در استان آذربایجان شرقی که قطب صنعت کشور محسوب می شود باید حمایت را از قالب شعار و کلمات بیرون بیاوریم و به صورت عملی

**در کشور ما با بیودن تخصص در تولید فرش و فعالیت در این صنعت، چه حمایت هایی از طرف دولت صورت می گیرد؟**

فرش چون یک حرفه تخصصی است لذا استادان و پیشکسوتان زیادی در خود جای داده است و دراین حوزه علت بعضی کم و کاستی ها به خاطر از بین رفتن کارگاه ها و ایجاد شدن قالی بافی های خانگی که ناشی از کم تجربگی بعضی از بافندگان است، می باشد. این جهت می توان به مواردی مانند نبود تجربه و تخصص در مورد انتخاب نقشه، نوع مصالح و انتخاب رنگرز خیره که این خود عامل مهمی در تولید فرش بی کیفیت می باشد، اشاره کرد. این بدان معنی است که بعضی از بافندگان چون سرمایه کافی ندارند نمی توانند در کیفیت مواد اولیه تأثیرگذار باشند و نظری را ارائه دهند مجبور می شوند تا از طریق فروشنده به خرید مواد اولیه جهت بافت و تولید اقدام بوزند. بنابراین در راستای حمایت واقعی از این اصناف، دولت باید با دادن تسهیلات کم بهره نسبت به بافندگان بهترین و مفیدترین کمک خود را اعمال نماید که پیگیری های لازم در این راستا باید از طریق اتحادیه مربوطه صورت پذیرد.

**آیا از لحاظ درآمد و تأمین مالی در این حرفه راضی هستید و چه انتظاراتی از اتحادیه مرتبط با این**

مصاحبه اختصاصی با تولیدکننده فرش در استان آذربایجان شرقی:

# خلق زیبایی با برجسته سازی هنر ایرانی

فیروز صفری

**لطفاً، تاریخچه، چگونگی تأسیس و روند شروع فعالیت خودتان را به طور کامل توضیح فرمایید؟**

بنده از سن ده سالگی به طور مداوم ضمن تحصیل به تولید فرش دستباف مشغول هستم و تا امروزدر همین رشته فعالیت دارم و توانسته ام در کنار تولید و عرضه فرش دستباف به واردات مواد اولیه فرش نیز بپردازم. قریب ۴۴ سال است که در این حرفه با اشتیاق تمام گام برمی دارم و به دلیل داشتن علاقه به این حرفه، انرژی فراوانی را در این مسیر صرف کرده ام. اگر بخواهم به چگونگی شروع فعالیتم اشاره کنم باید بگویم که چون این حرفه و فعالیت در آن شغل پدری ام بوده است بنده نیز در پیروی ازعلاق و پشتکار پدر در این باب، مسیر حرفه ای ام را طراحی کردم و با تلاش زیاد وتحمل زحمات فراوان در این حرفه نهایتاً موفقیت هایی را کسب کردم که به دنبال آن اقدام به واردات مواد اولیه فرش نمودم. لازم به اشاره می دانم که بگویم در زمینه تولید فرش هم علاوه بر فعالیت در تبریز، شهرهای همجوار از جمله آذرشهر، بناب، مراغه، عجب شیر و سردرود را هم پوشش فعالیتی داده ایم.

**جایگاه فرش و تولید آن در وضعیت فعلی اقتصاد کشور را توضیح دهید؟**

این صنعت در اقتصاد غیر نفتی کشورمان می تواند تأثیر بسزایی داشته باشد به شرطی که حمایت های لازم از طرف دولت نسبت به جایگاه واقعی این صنعت برای حفظ و ماندگاری آن در سطح بین الملل و برجسته کردن هنر فرش ایران که در تمام دنیا صاحب جایگاهی ویژه و منحصر به فرد است، به عمل آید. در این راستا باید گفت که دولت می تواند با دادن تسهیلات لازم به تولید کنندگان فرش و فعالان این حرفه، مسیر را برای آنان هموار سازد تا هم به اقتصاد کشور از طریق تولید این هنر که نمادی از فرهنگ و تاریخ ایرانی را در قالب نقوش مختلف نمایان می سازد، کمک کند و هم اینکه در راستای فعالیت بیشتر تولیدکنندگان این صنعت، اشتغالزایی بیشتری را به دنبال می آورد.

**فعالیت شما تحت نظر اتحادیه چه فرآیندی را طی می کند و درچه چارچوب هایی حرکت می کند؟ توضیح دهید.**

الحمدالله اتحادیه ای که زیر نظر آنان کار می کنیم معنارکنان دلسوزی را در بطن خود جای داده است و تا به حال هم دستاوردهای خوبی داشته ایم و همکاری و مشاوره های خوبی با همدیگر داریم و از نظرات اعضا استفاده بی شائبه ای داشته و داریم. فعالیت اتحادیه نیز در قالب قوانینی مشخص و ارائه شده انجام می گیرد و اعضا هم مکلف به رعایت آن قوانین در انجام امورات مربوط به فعالیت شان هستند و در چارچوب های مشخص و تعیین شده قبلی حرکت کرده و به فعالیت مستمر خود ادامه می دهند.

**رئیس بانک مرکزی خیر داد:**

### مشکل خرید واکسن کرونا حل شد

رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه مشکل خرید واکسن کرونا حل شد، اعلام کرد که دستور پرداخت ۲۰۰ میلیون یورو برای خرید واکسن کرونا را صادر کردم.

به گزارش مهر، عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی در ایستناگرام شخصی خود نوشت: در یکی از پست‌های قبلی‌ام تأکید کردم تحریم آمریکا و نیاز به اخذ موافقت اوفک، موجب شده مساله خرید واکسن کرونا از کوواکس COVAX با مشکل و تأخیر رو به رو شود. در این خصوص چند نکته را برای اطلاع مردم عزیز اعلام می‌کنم:

۱- با موافقت اولیه برای انتقال از حساب یک بانک (غیر از منابع بانک مرکزی در کره) بامداد امروز دریافت شد و دستور پرداخت وجه را صادر کردیم. پیگیری‌های لازم در این زمینه بی وقفه ادامه دارد.

۲- بانک مرکزی ایران برای خرید واکسن کرونا در این مرحله ۲۰۰ میلیون یورو تخصیص داده است. در صورت نیاز منابع بیشتری نیز تأمین خواهیم کرد. ۳- هماهنگی لازم را با وزارت بهداشت در این خصوص داریم و مردم عزیز مطمئن باشند که خرید و انتقال واکسن کرونا در اسرع وقت انجام خواهد شد. ۴- در کنار اقدام برای تخصیص ارز خرید واکسن کرونا حمایت و پشتیبانی لازم برای تأمین ارز تجهیزات مورد نیاز خط تولید برای تولید داخلی واکسن را با اولویت خاص پیگیر هستیم به همه تلاشگران این عرصه خسته نباشید می‌گویم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: مبالغ واریز شده به حساب خانوارها هیچ هماهنگی با قانون الزام به تأمین کالاهای اساسی ندارد.

جبار کوچکی نژاد در گفت و گو با تسنیم، اظهار داشت: در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مورخ ۲ دی‌ماه بند ۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری درباره رجال سیاسی و مذهبی و همچنین بند ۳ این قانون درباره ایرانی‌الاصل بودن کاندیدهای ریاست جمهوری به تصویب مجلس رسید. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس افزود: رجال مذهبی و سیاسی با شرایطی می‌توانند در انتخابات ریاست جمهوری کاندید شوند اعم از اینکه رجال سیاسی در حوزه سیاست عملکرد و سوابق خوبی داشته باشند، تحلیل‌گر بوده و در عمل و گفتار خود به ولایت فقیه و تبعیت از آن معتقد باشند.

وی تصریح کرد: قانون تأمین کالای اساسی در ماه‌های اخیر ناقص اجرا شده و با استناد به نحوه عملکرد می‌توان گفت به نحوی اجرا نشده است و دولت همان روش و محاسبات قبلی خود را در پیش گرفته و مبلغی که به حساب خانوارها واریز می‌کند هیچ هماهنگی با قانون الزام به تأمین کالاهای اساسی ندارد. کوچکی‌نژاد گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۰ هیچ مشکلی را از مردم حل نمی‌کند به ویژه با جهت‌گیری که در بحث مستضعفین و محرومین دارد حمایت ویژه‌ای از این قشر در این لایحه دیده نشده و در این حوزه بسیار ضعیف عمل کرده است؛ قسراً بود که در این لایحه به آسیب دیدگان بیماری کرونا کمک شود که به این موضوع نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۰ پرداخته نشده است.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: درآمدهای موجود در لایحه بودجه ۱۴۰۰ غیرواقعی و خوش‌بینانه است و اگر مجلس این لایحه کنونی را تصویب

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران مطرح کرد: **خرد مرغ از مرغداران تدبیر ستاد تنظیم بازار برای ثبات قیمت‌ها تا پایان سال**



عسگری درباره اقدامات ستاد تنظیم بازار برای ثبات قیمت مرغ در استان تهران توضیحاتی داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حشمت‌الله عسگری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران در چهل و هشتمین جلسه تنظیم بازار استان تهران با اشاره به کاهش قیمت مرغ اظهارداشت: خوشبختانه عملیات جوجه ریزی نسبت به دو ماه گذشته در واحدهای مرغداری افزایش پیدا کرده که سبب کاهش قیمت مرغ حتی از قیمت مصوب ۲۰۴۰۰ تومانی شده است که این امر خود جای تکرانی دارد.

وی افزود: کاهش قیمت مرغ از قیمت مصوب، موجب کاهش مجدد عملیات جوجه ریزی در مرغداری‌ها و در نهایت افزایش قیمت مرغ در ماه‌های پایانی سال می‌شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از مرغداران و تولیدکنندگان مرغ مقرر شد شرکت پشتیبانی امور دام، اقدام به خرید مرغ از مرغداران کند تا قیمت از این بیشتر کاهش نیابد.

**بر خورد قاطع با مرغداری‌های مرغ تخم‌گذار متخلف**
عسگری در ادامه با اشاره به افزایش قیمت تخم مرغ ادامه داد: خوشبختانه در استان تهران مشکل تولید تخم مرغ وجود ندارد و حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد تخم مرغ مصرفی کل استان، در خود استان تهران تولید می‌شود؛ اما مسئله اصلی بالابودن قیمت تخم مرغ است.

وی عنوان کرد: اتحادیه مرغ تخم‌گذار اذعان دارد که افزایش قیمت تخم مرغ با قیمت قبلی قیمت نهاده‌ها است و امکان عرضه تخم مرغ با قیمت قبلی مصوب وجود ندارد؛ اما تصمیم گیری در رابطه با افزایش قیمت تخم مرغ در دستور کار تنظیم بازار کشور است و مادامی که قیمت مصوب جدیدی اعلام نشود ما مکلف هستیم که همان قیمت قبلی تخم مرغ را کنترل کنیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران خاطرنشان کرد: از ۲۵۰ تن تخم مرغ تنها ۱۰۰ تن تخم مرغ به شرکت پشتیبانی امور دام تحویل داده شده است؛ بنابراین مقرر شد ۱۵۰ تن باقی مانده مربوط به هر مرغداری‌ها، شناسایی و جهت برخورد به تعزیرات معرفی شوند.

عسگری همچنین گفت: از امروز گشت مشترکی با حضور بازرسین سازمان صمت، جهاد کشاورزی، تعزیرات و پلیس امنیت اقتصادی در محل مرغداری‌های مرغ تخم‌گذار انجام می‌شود تا با مرغداری‌هایی که از تحویل تخم مرغ به شبکه خودداری می‌کنند، برخورد شود.

### طرح جدید مجلس برای توقف طرح‌های عمرانی بدون ارزیابی‌های زیست‌محیطی

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تهیه طرحی، پیشنهاد کردند که در سال آینده، سازمان برنامه و بودجه اعتبارات طرح‌های عمرانی بدون ارزیابی زیست‌محیطی را تأمین نکند.

به گزارش تسنیم؛ جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ارائه طرحی در قالب لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، پیشنهاد کردند که سازمان برنامه و بودجه در سال آینده، اعتبار طرح‌های عمرانی بدون ارزیابی زیست‌محیطی را تأمین نکند. متن کامل این طرح به شرح زیر است:

**(دلایل توجیهی):**

بسیاری از طرح‌های عمرانی و توسعه‌ای از جمله طرح‌های انتقال آب و آبپسانی، بزرگراه، آزادراه، نیروگاه، سد، انتقال برق که فاقد مجوز محیط زیست(ارزیابی اثرات زیست‌محیطی)می‌باشند، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ دارای ردیف اعتباری هستندکه در صورت تصویب آنها در مجلس، به نحوی مجوز شروع فعالیت را خواهند داشت، در حالی که طبق قانون، مقررات و ضوابط محیط زیستی تا قبل از پایان مطالعات و اخذ مجوز محیط زیست، مجاز به اجرا و شروع طرح نمی‌باشند و سازمان برنامه و بودجه نباید اعتبار این طرح‌ها را تأمین کند.

در برخی موارد نیز عنوان طرح‌های مشمول ارزیابی اثرات زیست‌محیطی در دست بررسی در لایحه بودجه ۱۴۰۰ تغییر یافته است، به عنوان نمونه عنوان برخی طرح‌های انتقال آب به آرسانی یا علاج‌بخشی تغییر یافته است.

**متن پیشنهادی:**

پیشنهاد می‌شود یک تبصره به ماده‌واحده لایحه بودجه ۱۴۰۰ به شرح ذیل الحاق شود:

«سازمان برنامه و بودجه مکلف است فقط به طرح‌های عمرانی و توسعه‌ای تملک دارایی سرمایه‌ای مشمول ارزیابی زیست‌محیطی دارای مجوز محیط زیست اعتبار تخصیص دهد و برای طرح‌های فاقد مجوز محیط زیست، فقط اعتبار مطالعات را تخصیص دهد.»



زالی تأکید کرد:

## تداوم محدودیت های کرونایی در هفته جاری

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران، از تداوم محدودیت های کرونایی در هفته آینده خبر داد.
به گزارش مهر، علیرضا زالی، در گفتگوی تلویزیونی، درباره وضعیت کرونا در استان تهران، اظهار کرد: در طول چند هفته اخیر در گستره کشور از جمله استان تهران مجموعاً شیب نسبتاً مطلوبی را در کاهش آمار شاهد بوده ایم.

وی با بیان اینکه کماکان به دلیل پیچیدگی‌هایی که در شهر و استان تهران وجود دارد هنوز برخی آمارها از نظر کمی باید مورد توجه قرار بگیرد، گفت: تعداد بیماران بستری ما در تهران بالغ بر ۲۵۰۰ بیمار است که از این تعداد حدود ۹۲۴ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند.

زالی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۴۹۰۰ نفر در بخش سرپایی با تشخیص کرونا به ما مراجعه کرده اند که حدود ۲۹۰۰ نفر از آنان به بخش‌های بهداشتی و ۲۰۰۰ نفر نیز به بخش‌های سرپایی درمانی مراجعه کرده اند.

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران، تصریح کرد: کاهش قوت شده با تشخیص کرونا را در بیمارستان‌های استان در طول ۲۴ ساعت گذشته ۳۹ مورد و بیماران ترخیص شده از بیمارستان‌ها را ۳۷۰ مورد عنوان کرد

**زندیان در نطق میان‌دستور:**

نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه دولت راهکاری برای مدیریت روستاها ندارد، از نمایندگان مجلس خواست تا طرحی برای ادغام کردن نهادهای متخلف در زمینه مدیریت روستا ارائه کرده و یا برای تاسیس وزارتخانه امور روستا اقدام کنند.

به گزارش خانه ملت، علیرضا زندیان نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: با توجه به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ در دست بررسی است از نمایندگان به ویژه اعضای کمیسیون تلفیق درخواست میکنم با دقت و حساسیت بیشتری لایحه تومی را واقعی کرده و در این راستا توجه ویژه ای به مناطق محروم به خصوص استان کردستان داشته باشند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در تذکری خطاب به وزیر جهاد و کشاورزی در خصوص عدم توجه و نداشتن استراتژی وزارت جهاد کشاورزی جهت تامین بذر باکیفیت برای کشاورزان به ویژه دیم‌کاران افزود: منظور از بذر با کیفیت، بذر بوجاری شده نیست، بلکه منظور بذری است که موجب رشد گیاهچه‌های قوی شود و میزان استفاده از بذر را کم کند. کشاورزان در کشورهای همسایه به ویژه ترکیه از بردهای یوننی استفاده

به گزارش روزنامه عجب شیر، سید جلال ابراهیمی مدیر گروه صنعتی معدنی پارس تعان، در یادداشتی ضمن اشاره به این موضوع که تأمین گاز کارخانجات سیمان به پایداری تولید سیمان کمک خواهد کرد، اینگونه مطرح کرده که قیمت بعضی از قطعات کارخانجات سیمان تا سه برابر افزایش یافته و این افزایش قیمت سیمان در صنعت ساختمان تأثیرات خود را خواهد گذاشت.

ایجاد کارخانجات سیمان چه در اجرای طرح های مطالعاتی و چه در خرید ماشین آلات و همینطور بعد از آغاز بهره برداری، هزینه بر است و مشکلات فراوانی در حوزه نگهداری به وجود دارد. تهیه مواد اولیه که قیمت آن هر روز در حال افزایش است به همراه هزینه های حمل و ترابری، بالا رفت قیمت تولید را در تهیه مواد اولیه، فزونی می بخشد. حمل گچ، آهن هماتیت و چند ماده اولیه افزودنی در جهت آماده سازی مواد مصرفی کوره های سیمان و بالا رفت قیمت قطعات ماشین آلات معدنی از بیل مکانیکی گرفته تا لوودر، بولدوزر و حمل آن توسط تراک یا سایر وسیله های حمل و نقلی به محل کارخانه، همگی از دشواری های این صنعت است. همچنین هزینه های حامل های انرژی همه و همه در افزایش هزینه های تولید تأثیرگذار بوده و طبیعی است که این افزوده بر قیمت تمام شد در هر واحد(پاکت) تأثیر چشمگیری خواهد داشت.

### شهر و شورا

## تداوم محدودیت های کرونایی در هفته جاری



و گفت: به رغم اینکه نسبت به هفته گذشته آمارها کاهش را نشان می‌دهد اما هنوز موارد جدیدی از بستری در تهران وجود دارد؛ میزان مراجعین سرپایی نیز اگرچه نسبت به هفته گذشته تقلیل پیدا کرده است؛ اما هنوز عدد قابل توجهی است.

زالی افزود: شرایط تهران همان طور که بارها اعلام شده به رغم کاهش نسبی شاخص مرگ و میر باید شکننده و ناپایدار تلقی شود.

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران، تصریح کرد: کاهش آمار به معنای افول قطعی این بیماری نیست و از نظر زمانی هنوز با قاطعیت نمی‌توانیم بگوییم که در مسیر کاهش بیماری در حال حرکت هستیم.

## دولت راهکاری برای مدیریت روستاها ندارد



می‌کنند که در دو سال گذشته استفاده از بذر را ۵۰۰ هزار تن کاهش داده است. همچنین عدم تشخیص صحیح سموم برای مبارزه با آفات بر اساس نوع آفات و مناسب سن گندم در اقیم‌های مختلف در سال گذشته موجب کاهش تولید و پورترین موجود در گندم شده است.

نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی مشکل دیگر کشاورزان را عدم اطلاع رسانی دولت در خصوص نحوه خرید تضمینی گندم و

زمان واریزی وجه آن دانست و اظهار کرد: واسطه‌ها خرید گندم از دو سال قبل اطلاع داشتند که دولت وعده پرداخت ۴۸ ساعته پول خرید تضمینی را داده اما نهایتاً تا یک هفته بعد پرداخت می‌کند در حالی که کشاورز زحمت کش بدون اطلاع

استان در هفته آتی نیز ادامه خواهد داشت.

زالی درباره جهش ویروس کرونا اظهار کرد: ویروس جدیدی در کار نیست، بلکه یک جهشی در ویروس کووید ۱۹ پدید آمده و یک واریانت جدید از این ویروس در انگلستان و عمدتاً در لندن و نواحی جنوب شرقی این کشور شکل گرفته است.

وی با بیان اینکه هنوز درباره زمان بروز این تغییرات در ویروس نمی‌توان قطعی اظهار نظر کرد، گفت: درباره اینکه میزان مرگ آفرینی ناشی از تغییرات ویروس چقدر می‌تواند باشد هنوز تحقیقات مکفی صورت نگرفته است، اما میزان انتقال و سرایت پذیری آن بین ۵۰ تا ۷۰ درصد بیشتر شده است.

زالی اضافه کرد: به نظر می‌رسد بخشی از تغییر و جهشی که در این ویروس صورت گرفته با تغییری که در آفریقای جنوبی به خصوص در سواحل آفریقای جنوبی در گذشته ایجاد شده، شباهت داشته باشد.

وی با اشاره بر اثربخشی فاصله گذاری

اجتماعی، استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برابر ویروس

جهش یافته، اظهار کرد: درباره اثربخشی واکسن‌های موجود و همچنین داروها در برابر تغییرات جدید ویروس باید مطالعات

دقیق‌تری حاصل شود.

شوراهای اسلامی برای پیگیری امورات عمرانی، اقتصادی و اجتماعی خود در سطح شهرها سرگردان هستند، دولت لایحه‌ای برای ادغام نهادهای مختلف داخل شهرستان، استان و کشور برای پیگیری و مدیریت روستا به مجلس ارائه کند یا مجلس با ادغام کردن نهادهای مختلف در زمینه مدیریت روستا عمل کرده و حداقل وزارتخانه آن را تاسیس کند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر بهداشت و درمان افزود: آیا اطلاع دارید نیروهای تبصره‌ای و خدماتی در بخش کرونایی بیمارستان‌های شهرستان‌ها کار می‌کنند و از پایین‌ترین حقوق و دستمزد برخوردار هستند؟

نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی، در تذکر دیگری خطاب به وزرای صنعت، معدن و تجارت و اقتصاد و دارایی، عنوان کرد: در شهرستان بیجار کارخانه اسب آهنین آریا تولیدکننده کامیون و کامیونت، دوازده سال روند فرسایشی دارد به طوری که حدود ۲۷ ماه است که دستگاه‌ها و خط تولید این کارخانه در بندر معطل مانده و بانک صنعت و معدن به تعهدات خود عمل نکرده، از رئیس قوه قضاییه درخواست می‌کنم از ورشکستگی این سرمایه‌گذار در شهرستان بیجار جلوگیری کند چرا که خط تولید و دستگاه‌های آن به عنوان ضرر و زیان در حال توقیف است.

به قیمت یک جفت لاستیک تراکتور، لوودر، کامیون ها و تسمه های نقاله و تسمه های استیل کورد و ضد حرارت نگاه می‌بیناریم. از طرفی جابجایی و تعمیر در تأمین انرژی و سوخت کوره ها از گاز به مازوت صورت گرفته، عامل دیگری است که علاوه بر مشکلات تهیه مازوت هزینه های سربار حمل، خود عامل افزایش قیمت در این راستا است. بنابراین طبیعتاً است که اگر دولت و دستگاه ذیربط به تقلیل و رفع مشکلات نیازهای این صنعت اقدامی صورت ندهد یکی از صنایع استراتژیک ایران زمین گیر خواهد شد. باید بگوییم صنعت سیمان ایران برگزیده ترین متخصصین را در امر طراحی و تولید ماشین آلات ، قطعات و نصب و راه اندازی کارخانجات در اختیار دارد و در دنیا از معدود کشورهایی هستیم که از لحاظ تکنیک و دانش در سطح بسیار بالایی قرار داریم که این پتانسیل موجود باعث شده تا به خودکفایی لازم دست یابیم.

بنابراین افزایش قیمت سیمان دارای علت های فراوانی است و هر علتی را معلولی است و هر معلولی را سببی است و هر سببی را علتی دیگر مسبب است. لذا با این تفاسیر حداقل با تأمین گاز کارخانجات بگذاریم صدها خانوار گذران معیشتی خود را از دست بدهند و مهندسين ، تکنسین های متبحر و کاربلد و همينطور توليدکننده های قطعات کارخانجات سیمان، بیکار شوند.

### روزنامه سراسری عجب شیر

### احتمال الکترونیکی شدن انتخابات شوراها وجود دارد

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: از ظرفیت موجود وزارت کشور در جهت الکترونیکی شدن انتخابات شوراها استفاده خواهیم کرد.

سید حمید رضا کاظمی در گفت‌وگو با خانه ملت، به تشریح نشست مشترک با وزیر کشور اشاره کرد و گفت: در این نشست در خصوص برگزاری انتخابات شوراها و هم زمانی آن با انتخابات ریاست جمهوری سخنانی مطرح شد تا بتوانیم ساز و کار خاصی را در جهت برگزاری قانونمند چنین انتخاباتی داشته باشیم.

نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی افزود: بحث الکترونیکی شدن انتخابات شوراها هم مطرح شد که مقرر شده تا در حد توان بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم. رئیس هیئت نظارت مرکزی بر انتخابات شوراهای مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ضمناً مباحثی در رابطه با اینکه به استانداری‌ها، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها نیز اعمال کنند که ساز و کار لازم جهت استوار هیئت‌های نظارت مورد توجه قرار بگیرد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: البته در این جلسه نیز تاکید شد تا سوابق کاندیداها که در هیئت اجرایی به ثبت می‌رسند به هیئت نظارت نیز ابلاغ شوند که وزیر کشور هم در این باره تأکیدات لازم را داشتند.

وی عنوان کرد: بحث برگزاری انتخابات الکترونیکی انتخابات شوراها را در هیئت مرکزی نظارت مطرح خواهیم کرد و یک نفر متخصص حوزه IT را برای بررسی زیرساخت‌های الکترونیکی شدن انتخابات به وزارت کشور معرفی می‌کنیم پس از تصمیم نهایی، نظر خود را در خصوص این موضوع اعلام خواهیم کرد.

**آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه:**

**۱۳۹۹۰۴۰۱۶۰۴۵۰۰۲۶۰۱/۱**

بدنیوسيله آقای رحمت حشمتی ولایتاً بر انیس حشمتی بدهکار برونده کلاسه ۱۳۹۹۰۴۰۱۶۰۴۵۰۰۲۶۰۱/۱ که برابر گزارش ۹۹/۹/۱۱ آدرس وی شناخته نشده است، ابلاغ می گردد که برابر سند ادواج بین آقای یزدان حشمتی و خانم حدیث سباه کمری ، آقای یزدان حشمتی ۱۵۰ قطعه سکه تمام

طرح قدیم بدهکار می باشد که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلانه فوق در این اجرا مطرح می باشد. لذا طبق ماده ۱۸/۱۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار چاپ درج و منتشر می گردد ظرف مدت ۲۰ روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.

**مسئول اجرای اسناد رسمی کرمانشاه عبدالقادر قادری ییزز**

### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آذرشهر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وارضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۹۹۰۳۰۴۰۲۳۰۰۰۶۵۳ مورخه ۱۳۹۹/۰۵/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر تصرفات مالکانه بلامعارض متعلق آقای مجید صادقی آذر فرزند جعفر بشماره شناسنامه ۵۴۲ صادره از آذرشهر در ششداگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۵.۷۶ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۶۳۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ تبریز خریداری از مالک رسمی خانم لطیفه صادقی آذر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

**کلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۰۴۰۲۳۰۰۰۱۱۲۱**

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۰/۰۶**

**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۰/۰۲**

**بهرام قاصدی**  
**رئیس ثبت اسناد واملاک**  
**م.الف: ۵۲۷/۵۸۴۵**

### مردگان ۶۷ هزار کارخوان فعال دارند

معاون سازمان امور مالیاتی گفت: طبق آمار ۲۴ هزار فرد فوت شده دارای ۶۷ هزار دستگاه اینترنتی پرداختی هستند.

به گزارش فارس، محمود علیزاده معاون حقوقی سازمان امور مالیاتی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: طبق آمار ۲۴ هزار فرد فوت شده دارای ۶۷ هزار دستگاه اینترنتی پرداختی هستند.

معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی افزود: حدود ۱۲۷ هزار اطلاعات هویتی وجود دارد که فاقد اعتبار می‌باشند و دارای دستگاه فعال پرداخت هستند.

وی تاکید کرد: ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار دستگاه پذیرنده وجود دارند که فاقد پرونده مالیاتی هستند.

### راه ۳۰ روستای آذربایجان شرقی مسدود است

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌شرقی اعلام کرد: به دنبال بارش برف با تلاش نیروهای راهداری راه های اصلی و فرعی بازگشایی شده است و عملیات برفروبی ۳۰ راه روستایی هم تداوم دارد. غلامرضا رسول زاده به ایرنا گفت: روستاهای گرفتار در محاصره برف به صورت عمده در شهرستان های هشترود، چارویماقی، میانه ، مرند، ورزقان و اهر واقع هستند.

وی خاطر نشان کرد: هم اکنون ۲ هزار و ۷۵۴ روستا در سطح استان وجود دارد که از این تعداد حدود یک هزار روستا فاقد راه دسترسی مناسب است و در ساعات اولیه بارش برف راه بیشتر آن ها مسدود می شود.

وی اعلام کرد: در پی بارش برف روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری ۱۱ هزار و ۷۲۰ کیلومتر-باند از راههای استان توسط گروه های راهداری برف روبی و نمک پاشی شده است و در این عملیات در کلیه جاده ها یک هزار و ۸۶۵تن مخلوط شن و نمک مورد استفاده قرار گرفته است.

رسول زاده تعداد ماشین آلات سبک و سنگین فعال در عملیات راهداری زمستانی استان را ۲۷۶ دستگاه اعلام و یادآوری کرد: این دستگاه ها شامل بلدوزر، لودر، گریدر، کامیون، برف خور، نمک پاش، تراکتور و سایر دستگاههای سبک و سنگین است که برای طرح راهداری زمستانی تجهیز شده اند.

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌شرقی گفت: یک هزار و ۱۶۹ نفر از نیروهای راهداری نیز در عملیات راهداری زمستانی فعال هستند و با استقرار در جاده های استان به مسافران و خودروهایی عبوری کمک می کنند.

وی راه های تحت پوشش برف روبی استان را بیش از ۱۴ هزار کیلومتر اعلام کرد و افزود: مردم می توانند از طریق تلفن گویای ۱۴۱ که به صورت ۲۴ ساعته پاسخگوست از وضعیت راهها و شرایط آب و هوایی اطلاع کسب کنند.

نادران در کمیسیون تلفیق:

### مجوز سقف دوم بودجه شهر یور ماه است

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ گفت: مجوز سقف دوم بودجه شهریور در نظر گرفته خواهد شد تا دچار تابلطامت گذشته به ویژه در سال جاری نشویم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ ایلاس نادران رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ در اولین نشست این کمیسیون ضمن تاکید بر تدوین بودجه سال آینده به صورت دو سقفی، گفت: ما در این بودجه مجوز کسب درآمد تا یک میلیون بشکه را برای دخل و خرج به دولت می‌دهیم و مازاد آن را به شرط تحقق و با فاصله زمانی فروش نفت و واریز درآمد آن به خزانه و ارائه گزارش خزانه به مجلس در نظر می‌گیریم.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: مجوز سقف دوم بودجه هم شهریورماه در نظر گرفته خواهد شد تا دچار تابلطامت گذشته به ویژه در سال جاری نشویم.

وی تاکید کرد: ما در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ تلاش می‌کنیم تا مباحث اصلاح ساختار، اصلاح بودجه شرکت‌های دولتی، شفافیت و گردش خزانه را اعمال کنیم بنابراین تدوین بودجه به صورت دو سقفی راهبرد کلی ما خواهد بود.

نادران با اشاره به اینکه مجلس در بحث کلیات لایحه بودجه سال آینده هم دو نظر دارد، اظهار کرد: ابتدا رد کلیات بودجه و بحث دیگر اصلاح ساختار اساسی بودجه است تا بتوانیم بودجه قابل قبول به دولت ارائه کنیم. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ افزود: مجلس تلاش دارد تا منافع ملت، عدالت و توجه به اقشار ضعیف و تمامی مناطق در کشور را در روند بررسی بودجه در نظر بگیرد، براین اساس ما تمامی پیشنهادات نمایندگان را در بررسی بودجه مدنظر قرار خواهیم داد تا تصمیمات اتخاذ شده، مساوات را در بخش‌های هزینه‌ای و درآمدی ایجاد کند.

معاون ساماندهی امور جوانان:

## مشکلی در پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی نداریم

تندگویان درباره فرآیند پرداخت وام ازدواج به جوانان توضیحاتی داد.

محمد مهدی تندگویان معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره افزایش رقم ازدواج برای جوانان، اظهار کرد: من با افزایش وام ازدواج مخالف نیستم.

او با بیان اینکه موضوعی که من همیشه مطرح می‌کنم این است که

افزایش وام ازدواج چه منطقی دارد، گفت: افزایش حتی چند برابری وام ازدواج نیز مشکلی را از جوانان حل نمی‌کند و عملاً با ۸۰ میلیون شدن یا ۱۰۰ میلیون شدن وام ازدواج نیز نمی‌شود کاری کرد.

معاون امور ساماندهی جوانان افزود: ما درخصوص پرداخت وام ازدواج از سال ۹۶ به صورت به روز عمل می‌کنیم و هیچ مشکلی در پرداخت نداریم و ماندگاری در صف مطرح نیست.

تندگویان ادامه داد: سال ۰۹، ۱۰ میلیون تومان وام ازدواج پرداخت شد و سال گذشته این رقم به ۵۰ میلیون تومان رسید و یک افزایش ۵ برابری را شاهد بودیم، در حالی که ۵ برابر شدن رقم وام ازدواج هیچ تأثیری در افزایش ازدواج

رئییی:

## جامعه

## مشکلی در پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی نداریم



نداشته است و ما هر سال شاهد سیر کاهشِ آن بوده‌ایم.

معاون امور جوانان با بیان اینکه این اتفاقات نشان دهنده این است که سیاست پرداخت وام ازدواج برای تسهیل و افزایش ازدواج جوانان حتی با افزایش ارقام هم توانسته به هدف خود برسد، گفت: هدف افزایش ازدواج در راستای پرداخت وام غلط است، چرا که بحث تشکیل خانواده هدف واقعی است، به

دلیل اینکه ما مشکل بحران جمعیت پیدا نکنیم.

او با بیان اینکه از نظرها تک فرزندی یک معضل و آسیب اجتماعی است،

راستای سیاست‌های جمعیت و خانواده انجام شود، تأثیر بیشتری دارد و مشکلات جمعیت حل می‌شود.

تندگویان افزود: در کل دنیا برای ازدواج وامی پرداخت نمی‌شود و چنین چیزی اصلاً وجود ندارد، چرا که نباید یک زوج را در اول زندگی به وام بگیر و قسط بده تبدیل کنیم.

او با بیان اینکه بسیاری از کشورها مطرح کردند که اگر خانواده‌ای دارای ۴ فرزند باشد مسکن رایگان در اختیارشان قرار خواهند داد، گفت: در قانون تسهیل ازدواج مواردی چون اشتغال جوانان، مسکن ارزان و… مطرح شده است، اما مشکل این است که باید صندوق ذخیره اندوخته جوانان در کشور با متولی‌گری وزارت اقتصاد و وزارت کشور شکل می‌گرفت.

تندگویان گفت: در قانون تسهیل ازدواج

هیچ جایی برای معاونت جوانان ایجاد نشده و اعتبار آن تأمین نشده و به مرحله اجرایی نرسیده است.

معاون امور جوانان با بیان اینکه بنده به عنوان دولت نمی‌توانم رقمی را برای وام ازدواج مطرح کنم، چرا که مجلس وظیفه این امر را بر عهده دارد، ادامه داد: ما از لایحه دولت دفاع می‌کنیم.

## هیچکس نباید به خود اجازه دهد پا را فراتر از قانون بگذارد

دسته از دست ساخته‌های بشری است که به سرعت گسترش نیافته و لایه های مختلف زندگی اجتماعی را تحت تأثیر قرار داده است» گفت: اما اگر فضای مجازی مدیریت نشود و جلوی آسیب های آن گرفته نشود این فضا به جای تسهیل امور و ارتباطات مردم به بستری برای افراد شرور و مفسد تبدیل خواهد شد بنابراین نباید اجازه داد فضای مجازی به فضای قمار، فساد، فحشا و جابجایی و توزیع مواد مخدر تبدیل شود چون امکان دادن به افراد شرور در فضای مجازی قطعاً امری خلاف حقوق عامه و حقوق اجتماعی است.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه «آمار پرونده‌های معوق قضایی در استان خراسان شمالی بسیار کاهش یافته است و زمان رسیدگی به فرآیندهای قضایی نیز در این استان بسیار کوتاه شده است» افزود: نظارت بر کار مدیران، پیوسته ادامه دارد و ما هم بازرسی های پنهان و هم بازرسی های آشکار داریم، نظارت علی‌الردوم هم بر مجموعه دستگاه قضایی و هم بر مجموعه های اداری و دستگاه های مختلف ضروری است.



مختلف باید توجه کنند که میادا با ترک فعل های خود موجبات خسارت به عصرها و نسل‌های مختلف را بدید آوردند.

رئییی با بیان اینکه «صاحبان قدرت و صاحبان جایگاه اجتماعی نباید تعهدات خود را به مردم نقض کنند» گفت: این تعهدات ممکن است در حوزه‌های مختلف از قبیل حوزه‌های عمرانی یا اقتصادی یا فرهنگی باشد؛ هیچکس به سبب اتکا به قدرت نباید تعهدات خود به مردم را نقض کند. وی با بیان اینکه «فضای مجازی مورد استفاده همگان است و در زمره آن

مردم نه به صورت حاشیه ای بلکه در قالب متن و به صورت قاعده مند مطرح شود.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه

«باید به آمران به معروف و ناهیان از منکر که مطالبه اجرای حق، قانون و عدالت را دارند میدان داد و سخن آنها را شنید؛ وجود انسان‌های دغدغه مند

یک نعمت است نه یک نعمت» تصریح کرد: افرادی که در سمت های مختلف دارای مسئولیت هستند باید تعهد خود را به مردم نشان دهند؛ خسارت برخی شرک فعل‌ها از برخی فعل‌ها بیشتر است بنابراین مسئولان در دستگاه های

مطبری:

### پیوستن به کنوانسیون‌های FATF ما را دست‌بسته به نه چاه خواهد انداخت



نماینده گرمسار در مجلس گفت: پیوستن به کنوانسیون‌های FATF مثل این است که اجازه دهیم دستمان را ببندند و به

ته چاه عمیق بیندازند.

اردشیر مطهری نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با انتقاد از بعضی فضاسازی‌ها برای پیوستن ایران به FATF گفت: در ماجرای FATF باید همه حواس همه مسئولان به فرمایشات رهبر معظم انقلاب باشد

و همه باید منافع عمومی را در این ماجرا در نظر بگیرند.

وی افزود: مقام معظم رهبری عنوان کردند که بررسی لایحه پیوستن ایران به FATF تمدید شود اما بعضی‌ها دارند موضوع دستور آقا برای بررسی را بلُ می‌گیرند و به دنبال سواستفاده از این ماجرا هستند.

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: حضرت آقا فرموده‌اند که بررسی لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون‌های FATF تمدید شود و این بررسی هیچ ربطی به پذیرش ندارد که برخی‌ها آن را تعمیم می‌دهند. رهبر انقلاب فقط فرمودند که بررسی این لایحه بلامنع است.

مطبری خاطرنشان کرد: خط و خطوط و چارچوب کار در ماجرای FATF مشخص است. کشور ما کشور مستقلی است و

آنچه در آن ارجحیت دارد منافع عمومی است.

وی افزود:رهبر معظم انقلاب در استادیوم ۱۰۰ هزار نفری آزادی که سخنرانی داشتند فرمودند با آقایان نمی‌دانند و نادانند و یا

اینکه می‌دانند و خائن هستند.

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: پذیرش FATF به این معنا است که ما به گردانندگان آن اجازه دهیم دست و پای ما را ببندند و ما در استخر عمیق به آب بیندازند تا خفه شویم.

مطبری خاطرنشان کرد: متأسفانه بعضی از مسئولین ما چشم و امیدشان به خارج از کشور است. این آقایان به دلیل اینکه فرزندان‌شان ملک و سرمایه‌های در کشورهای خارجی دارند و فرزندان‌شان امروز در آنجا هستند در این ماجراها به دنبال فرزندان و سرمایه‌ها و زندگی خودشان هستند.

فرمانده انتظامی بناب خبر داد:

### کشف ۸۸ تن آرد قاچاق در شهرستان بناب

فرمانده انتظامی شهرستان بناب از کشف ۸۸ تن و ۲۰۰ کیلوگرم آرد قاچاق به ارزش ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.

به گزارش مهر، سهراب شفق‌ی اظهار داشت: مأموران پلیس آگاهی و انتظامی شهرستان از محل دپو و نگهداری مقادیری آرد قاچاق در یکی از انبارهای حاشیه بناب مطلع و بلافاصله به محل اعزام شدند.

وی افزود: مأموران در تحقیقات اولیه انبار را شناسایی و پس از اخذ مجوز از مراجع قضائی و با رعایت قوانین و مقررات انبار مورد نظر را بازرسی کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان بناب یادآور شد: در بررسی از انبار ۸۸ تن و ۲۰۰ کیلوگرم آرد قاچاق به ارزش ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کشف شد.

وی با بیان اینکه در این عملیات دو نفر دستگیر و یک دستگاه کامیون توقیف شد، خاطر نشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی به مراجع قضائی معرفی شدند.

### حمایت ۱۵۰ قانون گذار دموکرات از بازگشت بایدن به برجام

صد و پنجاه قانون گذار دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا با ارسال نامه‌ای از تصمیم رئیس‌جمهور منتخب این کشور برای بازگشت به توافق هسته‌ای ایران حمایت کردند.

به گزارش فارس، علی‌رغم هشدارها و نگرانی‌های مقامات رژیم صهیونیستی از برنامه «جو بایدن» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به برجام، نمایندگان دموکرات در کنگره حمایت خود را از این تصمیم بایدن اعلام کردند.

به نوشته روزنامه «جروزالم‌پست»، ۱۵۰ قانون‌گذار دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا با امضای نامه‌ای از بازگشت بایدن به توافق هسته‌ای ایران، آنهم بدون هیچ شرط جدیدی، حمایت کردند.

بر اساس این گزارش، این تعداد امضا برای رد کردن هرگونه اقدام کنگره برای ممانعت از بازگشت دولت احتمالی بایدن به برجام کافی است.

در این نامه آمده است: «ما قویاً درخواست شما از ایران برای بازگشت به تبعیت کامل از توافق هسته‌ای، بازگشت آمریکا به این توافق و مذاکرات آتی را تایید می‌کنیم».

نمایندگان دموکرات با بیان اینکه دیپلماسی با ایران، بهترین راه برای متوقف کردن و به عقب برگرداندن برنامه هسته‌ای ایران است، گفتند: «ما در حمایت از شما برای برداشتن گام‌های دیپلماتیک ضروری سریع جهت احیای محدودیت‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران متحد هستیم».

پیش از این، روزنامه «اس‌انجلس تایمز» به نقل از کارشناسان و تحلیلگران سیاسی نوشت علی‌رغم اینکه بازگشت به برجام برای رئیس‌جمهور منتخب آمریکا یکی از دشوارترین چالش‌هاست اما او بعد از به‌دست گرفتن قدرت، زمان چندانی برای این کار ندارد.

این در حالی است که بایدن در مصاحبه با روزنامه «نیویورک‌تایمز» ضمن تشریح مواضع خود برای ماه‌های اولیه دولت احتمالی‌اش، گفته بود هنوز بر سر موضع بازگشت به برجام، به عنوان «قطعه شروعی برای مذاکرات آتی» و همچنین به شرط تبعیت مجدد ایران از محدودیت‌ها ایستاده است.

#### شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

شرکت توزیع برق آذربایجان شرقی

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

شرکت توزیع برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای نسبت به خرید به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	خرید موتور سیکلت برقی	۵۲/۹۹	۲۰۹۹۰۰۵۰۹۰۰۰۰۰۴۷	۸۵۵۰۰۰۰۰۰۰

در صورت تمایل به شرکت در مناقصه رعایت نکات ذیل الزامی است:

۱- **زمان و محل و نحوه دریافت اسناد:** از تاریخ ۹۹/۱۰/۰۶ لغایت ۹۹/۱۰/۱۰ به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

سامانه تدارکات الکترونیک دولت – (دریافت اسناد)

پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس – (ملاحظه آگهی)

۲- **آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات:** پیشنهاد دهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکت های (الف،ب،ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۰۹:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳ نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق شرایط درج شده در اسناد مناقصه تا ساعت ۱۰:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳ به دبیرخانه مرکزی شرکت به آدرس تبریز بلوار استاد شهیرای خیابان گلکار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام نمایند.

پیشنهادات واصله در ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۳ با حضور اعضای کمیسیون در دفتر امور تدارکات افتتاح خواهد شد.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۴- **پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانتنامه بانکی و... اقدام و در پاکت الف ارائه نماید.** توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و فاقد امضاء، مخدوش مشروط پیشنهادهاتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در بند ۲ آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- **هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.**

نژاد بهرام عنوان کرد

**کلابه از تعلل یک ساله دانشگاه تهران در ارائه طرح اصلاحی توسعه دانشگاه**



رئیس کمیته معماری و شهرسازی شورای شهر تهران از تعلل در ارائه طرح اصلاحی توسعه دانشگاه تهران گلابه کرد.

زهرا نژادبهرام در گفت و گو با ایسنا، در مورد سرانجام طرح توسعه دانشگاه تهران گفت: با توجه به اعتراض اهالی محلات مجاور دانشگاه تهران در مورد طرح توسعه دانشگاه که منجر به فریز شدن محله شده بود، شورایعالی شهرسازی از مسئولان دانشگاه تهران خواست تا نسبت به ارائه طرح جدید با توجه به دغدغه های مردم و اهالی این محله برای بررسی به شورایعالی اقدام کند.

وی با بیان اینکه دانشگاه تهران می بایست ۶ ماه بعد از این موصوبه طرح اصلاحی توسعه خود را به شورایعالی می آورد که نیابورده است، افزود : هم مردم و هم شهرداری تهران معطل ارائه این طرح مانده اند و از مسئولان دانشگاه تهران میخوایم هر چه سریعتر این طرح اصلاحی را ارائه کنند.

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران باتاکید بر اینکه ۱۵ سال است که هم شهرداری و هم اهالی محله منتظر طرح هستند، ادامه داد: در صورت ارائه طرح از سوی دانشگاه، باید اول موضوع در کمیسیون ماده ۵ بررسی شود و این فرایند زمانبر است و بهتر است هرچه سریعتر مسئولان این طرح را برای

بررسی به شهرداری تحویل دهند.
وی افزود: البته در آخرین بیگیری مقرر شده در جلسه مشترک با دانشگاه و سازمان بازرسی، طرح دانشگاه تا ۱۵ دی ماه به شهرداری ارسال شود.

### حق بیمه مراکز گردشگری آذربایجانشرقی تا پایان سال امهال شد



مدیرکل تامین اجتماعی آذربایجانشرقی گفت: بر اساس تصمیم کمیته تخصصی کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از ویروس کرونا، حق‌بیمه سهم کارفرمایی مراکز گردشگری، تا پایان اسسال امهال می‌شود.

جعفر سمساری، با حضور در ایرنا، اظهار کرد: مراکز گردشگری از اول مهر امسال تا پایان سال جاری می‌توانند بدون پرداخت حق کارفرما و فقط با پرداخت هفت درصد حق بیمه شده بدون جریمه، لیست بیمه خود را ارسال کنند.

وی با بیان اینکه فعالیت‌ها و کارگاه‌های مشخص شده، مشمول امهال حداکثر ۲۰ درصد حق بیمه سهم کارفرمایی آذر و دی ماه سال ۱۳۹۹ می‌باشند، افزود: کارفرمایان مشمول می‌توانند نسبت به ارسال لیست حقوق و دستمزد و مزایای مشمول کسر حق‌بیمه ماه‌های مذکور با پرداخت حداقل ۱۰ درصد حق بیمه متعلقه با رعایت مهلت مقرر قانونی ماده (۳۹) قانون تامین اجتماعی اقدام کنند.

سمساری خاطرنشان کرد: با توجه به امهال حق بیمه سهم کارفرمایی این کارگاه‌ها، کارفرمایان ذریبط مکلفند حداکثر تا پایان اسفند ماه ۱۳۹۹، با مهلت ارسال لیست ۲ ماهه حداکثر تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۰، نسبت به پرداخت و یا ترتیب پرداخت تا سررسید اقساط تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۰، اقدام کنند.

مدیر کل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی تاکید کرد: حق‌بیمه سهم کارفرمایی (۲۰ درصد) ماه‌های اشاره شده درخصوص فعالیت‌ها و کارگاه‌های مشمول، در صورت ارسال صورت مزد و حقوق ماهیانه وفق ماده (۳۹) قانون تامین اجتماعی و پرداخت حداقل ۱۰ درصد حق بیمه (سهم بیمه شده و بیمه بیکاری)، مشمول جرایم تأخیر پرداخت نخواهند بود.

وی افزود: کارفرمایان متقاضی بهره‌مندی از تسهیلات در نظر گرفته شده باید با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری کارفرمایان به نشانی **eservices.tamin.ir** و در قسمت خدمات نامنویسی کارفرمایان، ثبت نام کارگاه‌های مشمول امهال حق بیمه، نسبت به ثبت درخواست و تکمیل اطلاعات مربوطه اقدام کنند.

مدیرکل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی همچنین با اشاره به راه اندازی سامانه ۳۰۷۰ از ۱۹ آبان سال جاری، اظهار کرد: در این طرح ۳۰ خدمت غیرحضوری برای کاهش سالانه ۷۰ میلیون بارمراجعه انجام می‌شود که ۱۵ خدمت هم اکنون در حال اجراست و بقیه نیز تا بهمن عملیاتی می‌شود.

سمساری از تکمیل اجرای نسخه نویسی الکترونیکی خیر داد و گفت: در این طرح نیاز به دفترچه فیزیکی نیست و فقط با ارائه کدملی بیمار، فرد می‌تواند خدمات درمانی دریافت کند و پزشکان نیز در کمتر از ۲۴ ساعت حق ویزیت خود را دریافت می‌کنند.

وی از افزایش بیمه شدگان اجباری باوجود کرونا نسبت به سال قبل خیر داد و افزود: سرجمع بیمه شدگان در سال جاری ۶۹۶ هزار و ۲۹۸ نفر هستند که این رقم در سال گذشته ۶۹۴ هزار و ۷۲۶ نفر بود.

مدیرکل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی همچنین تعداد مستمری بگیران در استان را ۲۰۱ هزار و ۶۰۱ نفر ذکر کرد و گفت: این رقم در سال گذشته، ۱۹۲ هزار و ۱۰۸ نفر بود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

## نظام ارزیابی داوطلبان ورود به دانشگاه از سال ۱۴۰۱ کلید می‌خورد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از آغاز نظام ارزیابی داوطلبان ورود به دانشگاه خیر داد و اعلام کرد این نظام ارزیابی از سال ۱۴۰۱ در پذیرش متقاضیان اعمال می‌شود.

به گزارش ایرنا، «حذف کنکور»؛ وعده ای که شاید آب سردی بر اضطراب و نگرانی داوطلبان جدید و قدیم کنکور بود، این وعده در حال حاضر با حذف کنکور در ۸۵ درصد رشته ها عملیاتی شده است، اما مسأله اصلی ادامه برگزاری کنکور برای ۱۵ درصد رشته ها است که پر رقابت ترین و پر داوطلب ترین صندلی های پزشکی و مهندسی و علوم انسانی را به خود اختصاص می دهند. شورای عالی انقلاب فرهنگی از یکی دو سال گذشته به طور جدی تری وارد عرصه کنکور شده است و در این زمینه

سیاست هایی را با همکاری نهادهای متولی برگزاری کنکور و پذیرش دانشجوی پیش می برد؛ با این حال گذشت زمان باعث شد داوطلبان حتی روی نخستین کنکور قرن هم حساب باز نکنند و باز هم آزمون، ملاک سنجش و پذیرش آنها در ورود به رشته های پرطرفدار است.

نقشه جامع علمی کشور محوریت تصمیم گیری در حوزه سنجش و پذیرش و همان نظام ارزیابی داوطلبان ورود به

### فرهنگ و هنر



ساماندهی کنکور را بر عهده دارد و به کرات در دستور جلسات خود، بررسی حذف کنکور را با مسوولان دانشگاه ها و سازمان سنجش آموزش کشور به بحث و بررسی گذاشته است. در این زمینه سیاست هایی در حال تصویب است که به علت نهای

نشدن، نامی از آن برده نشد.

در این زمینه، سعید رضا عاملی کنکور را با مسوولان دانشگاه ها و سازمان سنجش آموزش کشور به بحث و پذیرش داوطلبان ورود در حال تصویب است. مسیر تصویب به دانشگاه، اظهار داشت: مسیر تصویب سیاست های کلان کنکور کارشناسی در حال نهایی شدن است، اما به کنکور ۱۴۰۰ نمی رسد.

وی با بیان اینکه حذف کنکور یا همان نظام ارزیابی داوطلبان ورود به

## فصل پنجم دورهمی ساخته می‌شود

مهران مدیری در برنامه دورهمی، بر پرهیز از سفر و مهمانی‌های غیرضروری در این روزها تاکید کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، برنامه دورهمی با اجرا و کارگردانی مهران مدیری روی آنتن رفت.
مدیری گفت: قرارداد سری چهارم دورهمی با سازمان صدا و سیما ۱۰۰ قسمت بود. ما ۸۰ قسمت ضبط کردیم اما به خاطر شرایط کرونا و ایام ماه محرم و صفر، ادامه برنامه را ضبط نکردیم ومتوقف شد.
وی ادامه داد: طبق تعهد قبلی ۲۰ قسمت از فصل چهارم را ضبط کردیم که پخش می‌شود.
مجری دورهمی درباره سری پنجم این برنامه بیان کرد: البته قول داده بودم با سری پنجم دورهمی بعد از ماه صفر برمی گردیم که به خاطر شرایط کرونا این اتفاق رخ نداد.اما ۱۰۰ قسمت فصل پنجم را خواهیم داشت که کاملاً یک دورهمی متفاوت و کار جدیدی است. حال

### روزنامه سراسری عجب شیر

### آشپزی

#### خورش پسته کوهی

<b>مواد لازم:</b>	
ونوشک سبز دانه شده	۲/۱ پیمانه
سینه مرغ قیمه شده	۱۰۰ گرم
گوچه فرنگی	۱ عدد
پیاز	۱ عدد
روغن زیتون	۱ قاشق غذاخوری
نمک، فلفل و زردچوبه	به مقدار لازم
زعفران دم کرده	۲ قاشق غذا خوری
آب جوش	۱ و ۲/۱ پیمانه
رب گوچه فرنگی	۱ قاشق غذاخوری

خورش پسته کوهی یکی از انواع خورش های کاملاً ایرانی بوده و اصالت اون به استان کرمانشاه برمی گردد. پسته کوهی، ونوشک یا بنه علاوه بر طعم بی نظیرش، دارای خواص بیشماری است. با درست کردن این خورش می‌تونید از خواص ارزشمند این میوه کوهی بهره مند شوید. رنگ پسته کوهی تازه سبز تیره بوده و دایره شکل است. خاصیت اون با پسته آجیل برابری می‌کنه.

از این میوه کوهی برای خوش طعم کردن ماست و دوغ نیز استفاده می‌شه. از مهمترین خواص پسته کوهی میشه به تقویت قوای بدن، مسکن دردهای کمر، تقویت استخوان ها و همچنین جلوگیری از پوکی استخوان اشاره کرد. همچنین از اون می‌تونید به عنوان یک ملین قوی استفاده کنید. مصرف پسته کوهی در درمان کم خونی نیز تاثیر زیادی داره. این میوه کوهی کالری زیادی داره، اما خوردنش به تهابی باعث اضافه وزن نمی‌شه.

خورش ونوشک رو معمولاً با گوشت قرمز تهیه می‌کنند، ولی به این معنی نیست که نتونید این غذای خوشمزه رو با گوشت سفید درست کنید. حتی می‌تونید خورشت پسته کوهی رو بدون گوشت و کاملاً گیاهی درست کنید. اگر از همراهان ایران کتون باشید در دستورهای قبلی طرز تهیه ونوشک پلو رو دیدید. حالا می‌خوایم با همون ونوشک خوشمزه به خورش درجه یک کرمانشاهی درست کنیم.

##### طرز تهیه:

##### مرحله اول: پاک کردن پسته کوهی

پسته کوهی دارای ساقه می باشد. برای درست کردن خورش ونوشک باید ابتدا آن را پاک کنید. دانه های پسته کوهی را از شاخه آن جدا کنید و داخل یک ظرف ریخته و تمیز بشویید. هنگام پاک کردن ونوشک، یک شیر از ساقه های آن خارج می‌شود. برای اینکه تر است آن را انجام دهید یک کاسه آب کنار دست خود گذاشته و مرتب دستتان را خیس کنید. البته از ونوشک فریز شده نیز می‌توانید استفاده کنید.

##### مرحله دوم: پختن گوشت مرغ

ابتدا پیاز را خرد کرده و داخل قابلمه با روغن زیتون تفت دهید. یک فوت کوزه گری برای از بین بردن بوی زخم مرغ جوشانند آن در آب و سرکه آست. یعنی مرغ را به مدت یک دقیقه در محلول در حال جوش آب و سرکه بپزید. سپس آب را دور ریخته و مرغ ها را تمیز بشویید. وقتی پیاز طلایی شد مرغ را به آن اضافه کنید تا کمی تفت بخورد. سپس کمی زرچوبه و رب گوجه را به آن بیفزایید. شعله را خیلی کم کرده و اجازه دهید مرغ با آب خودش حدود ۴۰ دقیقه بپزد.

بعد از این زمان یک و نیم پیمانه آب جوش و پسته های کوهی را داخل قابلمه بریزید. ۲۰ دقیقه دیگر به خورش زمان دهید. این نکته را در نظر داشته باشید که اگر از گوشت گوسفند یا گوساله استفاده کنید زمان پخت بیشتر است. در این حالت آب را از همان ابتدا و پسته کوهی را در اواسط پخت گوشت اضافه کنید.

##### مرحله سوم: ریختن گوچه فرنگی در خورش

برای پوست گرفتن گوچه فرنگی آن را داخل آب جوش انداخته تا پوست آن نرم شود. پس از پوست گرفتن، دانه های آن را جدا کرده و سپس به اندازه حبه قند خرد کنید. زمانی که گوشت و پسته کوهی پخته شدند گوچه ها، فلفل سیاه، نمک و زعفران را اضافه کنید. پس از ۱۵ دقیقه شعله را خاموش کنید. خورش شما آماده سرو می باشد نوش جان.

##### نکات کلیدی:

– برای درست کردن این خورش می‌توانید پسته های کوهی را به شاخه های کوچک تقسیم کنید و داخل غذا استفاده کنید.

– این غذا را می‌توانید با گوشت چرخ کرده نیز درست کنید.

##### منبع: ایران کوک

خاطرنشان کرد: این موارد ابتدا در سازمان سنجش آموزش کشور بررسی خواهد شد. این سازمان پیشنهادهای اجرایی خود را ارائه می‌دهد و دوباره کار کارشناسی انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه یکی از سیاست ها، اعمال پذیرش دانشجو توسط دانشگاه است، تاکید کرد: سازمان سنجش نمی‌تواند برای تعیین قطعی پذیرش، حضور داشته باشد و تنها در بخش از سهم خود که ارزیابی داوطلبان است، عمل می‌کند. پذیرنده واقعی دانشگاه است که این موضوع نظام کنکور را تغییر می‌دهد.

در تقسیم کاری که انجام شده است، علاوه بر شورای عالی انقلاب فرهنگی مراجعی به موضوع کنکور ورود کرده‌اند، ولی تصمیمات کلان مربوط به حوزه سنجش و پذیرش و ساماندهی کنکور بر عهده شورای عالی انقلاب فرهنگی گذاشته شده است و یک بند مطرح در نقشه جامع علمی کشور به این موضوع اختصاص دارد. شورای عالی انقلاب فرهنگی از ابتدا به دنبال اجرایی کردن ساماندهی سنجش و پذیرش بود، ولی به دلیل اطمینان پذیری از برخی از زیرساخت‌های کشور و مطالعات عمیق کارشناسی در این خصوص به تأخیر افتاده بود.



در یک تماس که در آسانسور، خیابان و یا راه پله دارد، به فرد مقابل انتقال دهید. اما خیلی عجیب است که برخی از افراد متوجه این موضوع نیستند.
وی ادامه داد: تاکید می‌کنم که شاید در این شرایط عده ای بگویند دورهمی آغاز شده که شوخی کنیم و بخندیم، اوضاع خیلی خراب تر از این هاست. اما نه اینگونه نیست، بلکه می‌خواهیم در این دوران حداقل یک ساعت و نیم کنار هم باشیم.

## ۹۱ هزار نفر هنوز بیمه بیکاری کرونا دریافت نکرده‌اند

بیکاری کرونا به تمامی افراد واریز نشده است.
وی با بیان اینکه هفته آینده بیمه بیکاری کرونا برای ۹۱ هزار نفر از جاماندگان واریز خواهد شد، بیان کرد: گروهی از افراد که شماره شنیا آن‌ها ناقص بود و لیست آن‌ها پس از ارسال به خزانه مجدد به سازمان تامین اجتماعی ارجاع داده شده بود، هنوز پرداخت نشده است.
بایندریان اضافه کرد: حدود ۱۵ هزار نفر به دلیل ایراد در اطلاعاتشان موفق به دریافت بیمه بیکاری نشده‌اند و هفته آینده لیست آن‌ها به ادارات کار برای رفع اشکال ارجاع داده می‌شود. رئیس گروه بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه مدت سازمان تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم تا ۱۰ روز آینده اطلاعات این افراد اصلاح شده و به خزانه دولت برای واریز ارسال شود.

## کارمندان باید از دولت برای دریافت به موقع حقوق تشکر کنند

با این وجود دولت کارانه کادر درمان را هم یک جا پرداخت کردیم. رشد سریع بودجه جاری دولت، بخش مهمی از آن مربوط به پرداخت کارانه کادر درمان است که به دوش دولت افتاده است.

نویخت با اشاره به پایدارسازی منابع در بودجه با پایه‌های مالیاتی گفت: نوع نگاه از مالیات به بنگاه به مالیات بر درآمد خانوار بردیم. در سال ۹۷ نیز با تاکید روی پایدارسازی منابع به سمت حذف معافیت‌های مالیاتی رفتیم و درآمد مالیاتی نسبت به کل بودجه افزایش یافت. معاون رئیس جمهور در رابطه با اظهارات مجری مبنی بر پرداخت ماهانه حقوق کارکنان و تشکر به خاطر اینکه حقوق‌شان سر ماه پرداخت می‌شود، گفت: حتماً باید تشکر کنید که در این شرایط چیزی که حق شما است را می‌پردازیم. الان شرمندهام که در شرایط فعلی نتوانستیم نرخ ارز را تثبیت کنیم و درآمدمان را به چند میلیارد دلار تقلیل دادند و باید با همین امکانات برای حقوق کارکنان اقدام کنیم.

وی در رابطه با عدم چاپ بودجه برای کسری بودجه گفت: رئیس کل بانک مرکزی از دولت تشکر کردند که ما به چاپ پول دست نزدیم. بنابراین ما برای کسری بودجه هیچ پولی چاپ نکردیم و صرفه‌جویی نیز انجام دادیم. نویخت در رابطه با مجلس یازدهم اظهار داشت: مجلس یازدهم مجلس جوانی است که کارکنان به عنوان دستاورد حقوق به بودجه گفت: ما با پایان ماه حقوق کارکنان را پرداخت می‌کنیم.

بایندریان با اشاره به اینکه افرادی را که بعد از خرداد همچنان بر سر کار نرفته بودند و بیکاری آن‌ها ادامه دار بود، بیمه بیکاری کرده‌ایم. ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی بیمه بیکاری به آن‌ها پرداخت کرده است. هرچند تعدادی از این افراد هنوز برای ماه‌های اسفند، فرودین و اردیبهشت بیمه بیکاری کرونا را دریافت نکرده‌اند.

رئیس گروه بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه مدت سازمان تامین اجتماعی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا پرونده بیمه بیکاری کرونا تاکنون بسته نشده است؟ تصریح کرد: بر اساس موبوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا پرداخت مقرری بیمه‌بیکاری کرونا بر عهده دولت بود و از محل صندوق توسعه ملی تامین اعتبار شد اما دولت با مشکل تامین اعتبار در پرداخت بیمه بیکاری روبرو شد به همین دلیل بیمه



عمران کشور می‌چرخد و در هشت ماهه گذشته ۵۲ هزار میلیارد تومان برای اتمام پروژه‌های عمرانی هزینه شده است. این در حالی است که بودجه عمرانی سال ۹۹، ۸۸ هزار میلیارد تومان بوده است که به معنای تحقق ۵۹ درصدی بودجه عمرانی کشور است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: تمام تلاش دشمنان این است که مانع جایجایی منابع شده و کشور را زمین گیر کنند، اما هر هفته طرح‌های عمرانی کلینیک‌ها، درآمد اختصاصی بیمارستان‌ها سازمان برنامه تامین نشود که این طرح‌ها افتتاح نمی‌شوند و علی‌برکت الله هر هفته تکرار نمی‌شود. این‌ها صحنه‌سازی نیست. ۵ استان در همین مدت به شبکه ریلی وصل شدند. آژادراه تهران شمال که ۲۵ سال طول کشید، را پیش بردیم و بزرگترین تونل کشور را افتتاح کردیم.

نویخت در رابطه با روی کار آمدن دولت دوازدهم و رای اعتماد مردم به خاطر راست‌گویی دولت‌مردان اظهار داشت: ما در



درمان با ورزش

**درمان کبد چرب با ورزش**

شخص دیابتی علاوه بر درمان دارویی به وسیله پزشکی و رژیم غذایی با فعالیت های بدنی و ورزش منظم می‌تواند دیابت خویش را کنترل کند و با کنترل این بیماری از بیماری کبد چرب هم رهایی پیدا می کند.حدود ۸۰ درصد مبتلایان به کبد چرب با ورزش بهبود پیدا می کنند.نکته ای که در اثر ورزش برای درمان کبد چرب وجود دارد،منظم بودن آن است.

نظم داشتن در برنامه تمرینی بسیار مهمتر از شدت تمرین برای بیماران مبتلا به کبد چرب است. کبد چرب در واقع یکی از تظاهرات سندروم متابولیک است و در اشخاص چاق یا دیابتی زیاد دیده میشود. درمان دارویی برای کبد چرب وجود ندارد ولی تغییر در شیوه زندگی مانند عوض کردن رژیم غذایی یا ورزش کردن و کاهش وزن می تواند به بهبود آن کمک کند.

ورزش چه ورزش های هوازی و آئروبیک و چه ورزش های مقاومتی می تواند چربی را چه در اندام ها و چه در درون شکم و یا کبد کم کند. بیماران باید بدانند که ورزش باید مداوم انجام شود تا تاثیرگذار باشد نه این که ۲ روز آنرا انجام دهند و ۳ روز انجام ندهند. ضمن این که لازم نیست این ۲۰ دقیقه یا یک ساعت، مداوم باشد، بیمار میتواند ۲ تا ۱۰ دقیقه یا ۴ تا ۱۵ دقیقه ورزش کند.

**بهترین زمان ورزش برای مبتلایان به کبد چرب**

زمان مطلوب برای ورزش در مبتلایان به کبد چرب صبح زود، عصر ها و ساعتهای ابتدای شب است.مبتلایان به کبد چرب باید بطور تدریجی شدت و تعداد تمرینات خویش را افزایش دهند. تمرین هایی که دائمی باشند باعث میشوند که شخص به آن تمرینها عادت کند بنابراین اثرگذاری آن ها کاهش پیدا می کند. شخص باید تدریجاً تمرینات جدیدتری را به برنامه ورزشی خویش اضافه کند.

**بهترین ورزش برای درمان کبد چرب چیست؟**

**ورزش های استقامتی انجام دهید**
در بررسی تأثیر درمان های مقاومتی بر مبتلایان به کبد چرب معلوم شده است که اینگونه تمرین ها هم در کاهش چربی کبد، بهبود اکسیداسیون چربی و کنترل قند خون این بیماران مؤثرند.

انجام ورزش های استقامتی تأثیر زیادی در کاهش وزن و لاغری ندارد ولی بر چربی کبد بسیار تأثیرگذار است. پژوهشگران همینطور دریافته اند که انجام این ورزش ها به کاهش کلسترول خون هم کمک می کند.

درواقع، انجام این ورزش ها میزان فریتین خون را کاهش می دهد. فریتین پروتئینی در کبد است که ذخیره آهن را اسان تر می کند. مقدار زیاد فریتین سبب اسید رسیدن به کبد می شود؛ پس این نوع ورزش ها را در برنامه روزانه خود بگنجانید.

**پیاده روی؛ ساده ترین ورزش برای درمان کبد چرب**

حتمأ می دانید که بهترین و مفیدترین ورزش برای تمام سنین، پیاده روی است؛ انجام این ورزش نه تنها این بیماری بلکه اضافه وزن و چاقی را کنترل و درمان می کند. بیماران مبتلا به کبد چرب باید هرروز ۲۰ دقیقه ورزش کنند البته این روند میتواند یک روز در میان باشد. یک پیاده روی ساده حتی در منزل و آن هم با تردمیل میتواند کار شما را راه بیندازد؛ پس اصلأ نگران نباشید.

**دوچرخه سواری**
دوچرخه سواری یک ورزش مناسب برای درمان کبد چرب است. لطفاً به این نکات در موقع انتخاب و انجام این ورزش توجه نمایید. قبل از شروع تمرین قند خون ، خود را چک کنید. قبل از انتخاب این نوع تمرین با پزشک خویش مشورت نمایید. از خوردن مواد شیرین(به ویژه فراوری شده مثل شکر) پرهیز کنید. قبل از شروع تمرین با حرکات کششی پویا گرم کنید.

**بدنسازی**

این نوع تمرین را بهتر است اشخاص چنانچه اضافه وزن بی اندازه دارند، زیر نظر مربی خصوصی بدنسازی انجام دهند. برای انجام این نوع از تمرین، بیماران کبد چرب ، بهتر است پیش از شروع با پزشک مشورت کنند. ولی در صورت شروع بهتر است که به نکته هایی توجه کنند، مثل: در شروع حرکت، با حرکات کششی پویا گرم کنید. یک ست با دست کم ۸ تکرار تمامی حرکاتی که عضلات اصلی را درگیر می کند، انجام دهید. بهتر است در آغاز تمرین از تردمیل استفاده کنید. میتوانید برای تکمیل تمرین هوای خود در انتهای تمرین از دوچرخه ثابت و یا الیتیکال استفاده کنید. در انتهای تمرین، سرد کردن با حرکات کششی ایستا را فراموش نکنید. اگر پیش از این تمرین نداشته اید، تمرین را هسته و باشدت کم آغاز کنید.

**منبع: بیوتوه**

نصیرزاده:

## حق باشگاه تراکتور را در قرارداد منصوریان نادیده گرفتند

مسئولان ورزشی باشگاه تراکتور درباره شکایت منصوریان از این باشگاه توضیحاتی داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هوشنگ نصیرزاده معاون ورزشی باشگاه تراکتور درباره تعدد بیانیه‌های این باشگاه اظهار کرد: با توجه به اینکه بیانیه‌ها نقطه نظرات رسمی باشگاه را مطرح می‌کند خود به خود این موضوع بدی نیست و باید باشگاه‌های دیگر هم در این باره اقدام کنند. اگر باشگاه تراکتور بیانیه صادر نکند ایراد می‌گیرند که چرا شفاف سازی نمی‌کنید و اگر این اتفاق رخ بدهد مورد نقد قرار می‌گیریم. به هر حال مسائل باشگاه تراکتور زیاد شده است.

او درباره اینکه حواشی باشگاه تراکتور زیاد است، گفت: تراکتور باشگاه بزرگی است و هواداران متعددی دارد که خواستار پاسخگویی باشگاه نسبت به مسائل هستند و این موضوع باعث می‌شود که تعداد بیانیه‌ها زیاد باشد. موضوع انتشار بیانیه‌ها در باشگاه‌های دیگر هم است، اما به باشگاه تراکتور زوم کردند و این

## امرار معاش قهرمان شمشیربازی المپیک به عنوان «پیک غذا»

قهرمان شمشیربازی المپیک در حالی برای درخشش در المپیک توکیو آماده می شود که برای امرار معاش خود یک شغل جالب دارد.

به گزارش ایسنا، روبن لیماردو شمشیرباز اهل ونزوئلا است که در اسلحه ایه فعالیت دارد. او قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن است و دو سال نقره قهرمانی جهان و ۴ طلا چهار نقره و یک برنز انفرادی قهرمانی پان امریکن را نیز در کارنامه کاری خود دارد.

این شمشیرباز، موفق به کسب سهمیه المپیک توکیو هم شده است و در حالی که برای المپیک آماده می شود که در خارج از میدان ورزشی، برای امرار معاش خود شغل دیگری دارد و به عنوان پیک غذا مشغول به فعالیت است. لیماردو دومین نفری است که در کشور ونزوئلا موفق به کسب مدال طلای المپیک شده و او اسطوره ورزشی این کشور است. البته می خواهد شاهکار خود در المپیک لندن را دوباره در المپیک توکیو نیز تکرار کند. او در این مورد گفت: در ونزوئلا هیچ کسی دو عنوان قهرمانی المپیک را ندارد و من برای اینکه به آن فرد تبدیل شوم، می جنگم.

لیماردو در ۱۹ سال گذشته در لهستان زندگی می کند و

## ورزش و جوانان

## حق باشگاه تراکتور را در قرارداد منصوریان نادیده گرفتند



مسئله رویه متارافی است.

**اطلاعی از بند ۴۰ بلیت رفت و برگشت در قرارداد منصوریان ندارم**
نصیرزاده درباره اینکه بند ۴۰ بلیت رفت و برگشت در قرارداد منصوریان وجود دارد، گفت: مفاهیمی همانند پرداخت بلیتات و جریمه‌ها در همه قرارداد تیم‌ها وجود دارد و حتی این شکل قرارداد را در

تیم‌های پایین‌تر هم می‌گذارند. البته ایرادی در قرارداد منصوریان است، چون فسخ قرارداد برای یک طرف منظور شده

تراکتور را داده است. به هر حال لطمه به برند مربوط به حوزه اقتصاد، تجارت و بازرگانی است، اما از نظر شخصی این موضوع را در حقوق فوتبال نداریم که فرد بگوید به برند من لطمه وارد شده و این موضوع در قوانین فوتبال ما انشا نشده است. زمانی که یک نفر را از جایی اخراج کنند و او بگوید که به برندش لطمه وارد شده است این موضوع درست نیست. بسیاری از مربیان جهان به همین روش از تیم خود جدا می‌شوند و این طور نیست. که حرف‌های هر کسی را قبول کنیم.

او درباره اینکه اخراج منصوریان همانند شفر سرمربی سابق استقلال است، گفت: نه، این طور نیست و من بعد از بازی با سپاهان یا منصوریان صحبت کردم و گفتیم که نظر باشگاه تراکتور تعویض سرمربی است و او گفت این کار را نکنید و نتایج بهتری می‌گیرم. همچنین قرار شد این مرمی از ۳ بازی ۹ امتیاز بگیرد، چون جایگاه تیم ما در جدول رده بندی پایین بود و هواداران راضی نبودند. من بعد از بازی با فولاد با منصوریان صحبت کردم و موضوع اخراجش غیرمنظره نبود.

## امرار معاش قهرمان شمشیربازی المپیک به عنوان «پیک غذا»



تمریناتش را برای حضور در المپیک توکیو آنجا انجام می دهد. او حتی اگر یک اسطوره ورزشی باشد اما نیاز دارد تا راه هایی را پیدا کند تا بتواند هزینه های زندگی خانواده اش را تأمین کند. او متاهل است و دو فرزند دارد.

لیماردو پس از شیوع ویروس کرونا ماه ها نتوانست خانواده اش را ببیند و آرزویش این بود آنها را به لهستان بیاورد و در نهایت هم به آن دست یافت.

قهرمان المپیک لندن در مورد شغل خود گفت: با شیوع ویروس کرونا آوردن خانواده ام به اروپا کار بسیار سختی بود و من نیاز داشتم که نه تنها پولم را هدر ندهم بلکه بتوانم پول بیشتری هم به دست آورم. بنابراین شغلی پیدا کردم که روی تمریناتم تأثیر نمی گذارد و می توانم برنامه خودم را داشته باشم، روزی که تمرین زیادی داشته باشم، غذای کمتری تحویل می دهم. البته می توانم انجام هر دو کار (تمرین و تحویل غذا) را مدیریت کنم. من یک ورزشکار هستم و انرژی انجام هر کاری را دارم.

او ادامه داد: درست است که انرژی زیادی استفاده می کنم و بسیار خسته می شوم اما شغلم به من کمک هم می کند، من از دوچرخه استفاده می کنم که همین

## «اصلاحیه» آگهی انتخاب رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان و چوگان استان آذربایجان شرقی)

در اجرای ماده ۱۵ اساسنامه فدراسیون های ورزشی آماتوری جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۱/۴/۱۵ هیئت محترم وزیران و آئین نامه هیئت های ورزشی استان ها مصوب ۸۳/۱۱/۲۵ سازمان محترم تربیت بدنی جمهوری اسلامی ایران، باتوجه به پایان مدت ۴ ساله **هیئت ورزش های ناشنوایان و چوگان** مقرر است انتخابات رئیس هیئت های فوق به مورد اجرا گذاشته شود.

لذا بدینوسیله ضمن دعوت از کلیه داوطلبین و علاقمندان به ورزش های فوق و آگاه به امر مدیریت جهت کاندیداتوری به اطلاع می رساند جهت ثبت نام و ارائه مدارک از تاریخ **۹۹/۱۰/۰۶ لغایت ۹۹/۱۰/۱۳** به آدرس: **تبریز – منظریه – ساختمان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی** مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه با شماره تلفن های **۳۴۷۶۶۴۰۰** تماس حاصل نمایند.

**شرایط لازم :**

۱- اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران

۲- تابعیت جمهوری اسلامی ایران

۳- معتقد به یکی از ادیان رسمی کشور

۴- نداشتن سوء سابقه کیفری

۵- دارا بودن حداقل تحصیلات لیسانس

۶- دارا بودن حداقل ۲۵ سال تمام

۷- عدم بازنشستگی فرد متقاضی

**مدارک لازم :**

۱- اصل شناسنامه

۲- اصل آخرین مدرک تحصیلی

۳- اصل کارت پایان خدمت

۴- اصل کارت ملی

۵- تکمیل فرم اعلام آمادگی

۶- دو قطعه عکس ۴ × ۳ جدید

۷- آخرین حکم کارگزینی (درصورت اشتغال به کار)

**متقاضیان جهت دریافت و تکمیل فرم و ارائه مدارک بایستی شخصاً مراجعه نمایند .**

**دبیر مجمع و هیئت ورزش های ناشنوایان استان آذربایجان شرقی**

**دبیر مجمع و هیئت چوگان استان آذربایجان شرقی**

شنبه ۰۶ دی ماه ۹۹ – سال هفتم – شماره ۸۹۲

### پورتو با درخشش مهدی طارمی قهرمان سوپرکاپ پرتغال شد

تیم فوتبال پورتو با پیروزی مقابل بنفیکا عنوان قهرمانی سوپرکاپ پرتغال را کسب کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تیم‌های فوتبال پورتو و بنفیکا در دیدار سوپرکاپ پرتغال به مصاف یکدیگر رفتند که پورتو موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر حریف خود را شکست دهد. پورتو با این نتیجه عنوان قهرمانی را کسب کرد. این بیست و دومین قهرمانی پورتو در سوپرکاپ پرتغال بود.
مهدی طارمی ۷۷ دقیقه در ترکیب پورتو حضور داشت و موفق شد یک پنالتی برای تیمش بگیرد که منجر به گل اول پورتو شد. این اولین جام طارمی با لباس پورتو بود.
سرجیو اولیویرا و لوئیس دیاز برای پورتو گلزنی کردند.

### زمان رسیدگی به پرونده بابک مرادی در کمیته استیناف مشخص شد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال چهارشنبه آینده به پرونده بابک مرادی بازیکن باشگاه استقلال رسیدگی خواهد کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بابک مرادی بازیکن فوتبال استقلال تهران که به دلیل فسخ یک طرفه قرارداد خود با باشگاه ماشین سازی توسط کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال با محرومیت ۴ ماهه و پرداخت غرامت ۸۰۰ میلیون تومانی مواجه شده بود، از طریق کمیته استیناف موضوع را پیگیری کرده است تا شاید بخشیده شود.

در همین رابطه کمیته استیناف از ۲ طرف ماجرا دعوت کرده است تا روز چهارشنبه هفته آینده به این موضوع رسیدگی کند. مسئولان باشگاه استقلال به دنبال این هستند تا با گرفتن رضایت باشگاه ماشین سازی، محرومیت بابک مرادی را لغو کنند.

### تب سنجی در وسط مسابقه!

اولین مرحله از مسابقات آزاد تیراندازی در رشته تفنگ و تانچه بعد از یکسال برگزار شد.

به گزارش ایسنا، نخستین مرحله مسابقات آزاد تیراندازی جام مدافعان سلامت در سال ۹۹ از امروز و با انجام مسابقات تفنگ در بخش مردان استارت خور.

در این روز ۲۲ تیرانداز مرد که جزو برترین‌های سال ۹۸ هستند در سالن ۸۰ خط ایستادند. این مسابقات بعد از حدود یکسال وقفه به دلیل شیوع کرونا استارت خورد. اما نکته حائز اهمیت این بود که ورزشکاران بدون انجام تست تب سنجی و PCF به سالن مسابقات وارد شدند. البته در اواسط مرحله مقدماتی از ورزشکاران و افراد حاضر در سالن تست تب سنجی انجام شد.

با توجه به محدودیت های کرونایی فقط نفرات برتر رنکینگ سال ۹۸ مجوز حضور در این دوره از رقابتها را داشتند. طبق استارت لیست در بخش بانوان ۵۲ ورزشکار حضور دارند که این مسابقات فردا در دو مرحله انجام خواهد شد. قرار است درجریان برگزاری مسابقات از ورزشکاران تست دوپینگ به عمل آید.

**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

**توانمندی در دانایی و آگاهی است.**

**رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۴۲:۴۳	۰۷:۱۲:۴۱	۱۲:۰۵:۱۱
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۶:۵۷:۴۱	۱۷:۱۷:۵۷	۲۳:۰۲:۱۲

**روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**

طراح: **موسسه بزاوک کتاب آذربایجان**

سردبیر: **زهر نظر شورای سردبیری**

مدیر اجرایی: **امید شکوریان**

چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: تبریز - چلیکنار - جنب مسجد پل سکی - خیابان مناف راده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم

تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)

۳۶۵۵۹۱۸۲ - ۳۶۵۵۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲

تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱

www.shakourian.com

j.shakourian@gmail.com

@Ajabshirdaily

t.me/AjabshirNewspaper



واعظی:

## کمیسیون مشترک ایران و جمهوری آذربایجان در دی ماه برگزار می‌شود



رییس دفتر رییس جمهوری از تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران و جمهوری آذربایجان در اواسط دی ماه خبر داد و گفت: احداث نیروگاه جدید در نخجوان، پل ترابری در آستاراچای و مشارکت شرکت‌های ایرانی در بازسازی مناطق آزاد شده از مهم‌ترین توافقات در جریان سفر هیات آذری به تهران بود.

محمود واعظی در گفت و گو با ایرنا، به سفر شاهین مصطفی یف معاون نخست وزیر انرژی و معاون وزیر اقتصاد و تعداد از معاونان وزارتخانه‌های مختلف به تهران آمدند.

وی اضافه کرد: شرایط جدیدی پس از مذاکره بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه ایجاد شده که بهره‌مندی از این شرایط مستلزم گفت و گو درباره مسائل مختلف است.

رییس دفتر رییس جمهوری گفت: در دیدار با مقامات جمهوری آذربایجان هم درباره پروژه‌های مرتبط با نیروگاه سد خدافرین و هم درباره راه‌آهن رشت- آستارا گفت‌وگو شد.

واعظی در پاسخ به دیگر پرسش‌ها این‌ها را نیز یاد کرد: خط راه آهن جلفا گفت: در گذشته از طریق ریل خط آهن جلفا به راه‌آهن شوروی سابق، روسیه و اروپا وصل می‌شدیم که در حال حاضر این ارتباط برقرار نیست. در این نشست راجع به این موضوع هم بحث شد و در صورت حاکم شدن آرامش بیشتر بین دو جمهوری آذربایجان و ارمنستان، این خط هم فعال می‌شود.

معاونان وزیر انرژی و معاون وزیر اقتصاد و تعداد از معاونان وزارتخانه‌های مختلف به تهران آمدند. وی اضافه کرد: شرایط جدیدی پس از مذاکره بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه ایجاد شده که بهره‌مندی از این شرایط مستلزم گفت و گو درباره مسائل مختلف است.

رییس دفتر رییس جمهوری گفت: در دیدار با مقامات جمهوری آذربایجان هم درباره پروژه‌های مرتبط با نیروگاه سد خدافرین و هم درباره راه‌آهن رشت- آستارا گفت‌وگو شد. واعظی در پاسخ به دیگر پرسش‌ها این‌ها را نیز یاد کرد: خط راه آهن جلفا گفت: در گذشته از طریق ریل خط آهن جلفا به راه‌آهن شوروی سابق، روسیه و اروپا وصل می‌شدیم که در حال حاضر این ارتباط برقرار نیست. در این نشست راجع به این موضوع هم بحث شد و در صورت حاکم شدن آرامش بیشتر بین دو جمهوری آذربایجان و ارمنستان، این خط هم فعال می‌شود.

**بن بست FATF با برگزاری فراندوم شکسته شود**

## تفسیرها از اختیارات رئیس جمهور سلیقه‌ای است



در سال ۵۸ تدوین و تصویب شده بود، مسئله بازنگری صریحا پیش بینی نشده بود اما با فرمان امام خمینی (ره) شورای بازنگری تشکیل شد و پس از اصلاحات سال ۶۸، مسئله بازنگری پیش بینی و همچنین ترکیب شورای بازنگری در قانون تعیین شد.

**پس از سه دهه جای اصلاح و بازنگری در قانون اساسی وجود دارد**

بنابراین موضوع بازنگری در قانون اساسی موضوع عجیبی نیست چرا که خود قانون اساسی هم پیش بینی کرده است که اگر ضرورتی برای بازنگری وجود داشت، از طریق همان ساز و کاری که مشخص شده است، انجام شود. به باور من پس از گذشت سه دهه جای اصلاح و بازنگری در اصول مختلف قانون اساسی وجود دارد.

**کدام یک از اصول قانون اساسی از دیدگاه شما نیاز به بازنگری دارد؟**

برخی از اصول قانون اساسی نیاز به بازنگری دارد. از جمله اصولی که نوعی ابهام دارند و این ابهام‌شان باعث برخی از تفاسیر و اختلاف نظرها شده است. همچون اصل مربوط به نظارت شورای نگهبان بر انتخابات که مبهم بود و مشخص نبود که چه نوع نظارتی است که در نهایت مطابق تفسیر شورای نگهبان حمل بر نظارت استصوابی شد که این موضوع منشا بسیاری از اختلافات بوده است. به طور کلی به نظر می‌آید که اصول مربوط به مردم سالاری جمهوری اسلامی در قانون اساسی نیاز به تقویت بیشتری دارد.

با وجود آنکه در اصل ۶ قانون اساسی تفسیر می‌شود که کلیه امور در جمهوری اسلامی به اتکای آرای عمومی انجام می‌شود و در واقع محور و مدار اداره کشور را رای مردم دانسته است، اما در طی زمان، برخی از اصول قانون اساسی و به خصوص قوانین عادی که بر اساس اصول قانون اساسی تصویب شده است، مقداری اصل جمهوریت و مردم سالاری را تحت شعاع قرار داده است. بنابراین لازم است که این مورد هم اصلاح شود.

**اصول قانونی مربوط به روابط قوا باید بازنگری شود**

از دیگر مواردی که لازم است در پرتو همین بحث مردم سالاری بازنگری شود، بحث تداخل وظایف و مسئولیت‌هاست. در واقع باید در رابطه بین قوا یک بازنگری صورت گیرد. چرا که در طی این سال‌ها مقداری از اختیارات مجلس تحت شعاع برخی نمایندگان دیگر گرفتار شده و برای

بازیابی نقش مجلس شورای اسلامی بازنگری قانون اساسی ضرورت دارد. همچنین در حیطه قوه قضائیه هم نیاز به اصلاحاتی داریم. به نظر می‌آید اصلاحاتی که در سال ۶۸ در قوه قضائیه انجام شده، بنا بر ضرورت‌هایی بوده است که در آن زمان دیده می‌شده و مقداری بر نقش فردی در مدیریت قوه قضائیه تأکید شده است که این موضوع نقش شوریایی در قوه قضائیه را به نوعی تحت شعاع مدیریت متمرکز قرار داده است. بنابراین از این جهت که در مدیریت قوه قضائیه آرا و نظریات قضات مؤثر باشد و همچنین برای تضمین استقلال قاضی و قوه قضائیه که به دلیل پاره‌ای عملکردها مشکلاتی ایجاد شده است، لزوم بازنگری وجود دارد.

**حدود و نفور برگزاری فراندوم باید مشخص شود**

همچنین در بعضی از اصول مانند اصل مربوط به فراندوم این نیاز وجود دارد که حدود و نفور کمی شفاف‌تر شود. اجرای اصل ۱۱۱ که نظارت مجلس خبرگان بر رهبری است نیاز به شفاف سازی دارد. این اصل به دلیل بعضی از عملکردها، مخصوصا عملکرد مجلس خبرگان رهبری، مبهم شده است. البته با توجه به همان قانون اساسی، به طور کلی اداره مجلس خبرگان رهبری و انتخاباتش موکول شده بود به یک آیین نامه‌ای که به نظر می‌آید با اصول قانون اساسی تطابق کامل ندارد.

علاوه بر این لازم است که موضوع انتخابات مجلس خبرگان و بحث تأیید صلاحیت نامزدهای مجلس خبرگان به هر گونه ای که بتواند استقلال‌شان را نسبت به نهاد رهبری حفظ کند، مشخص شود. با توجه به اینکه مجلس خبرگان نقش

نظارتی دارد، باید به گونه‌ای باشد که با صراحت و شفافیت بیشتری استقلالش از نهاد رهبری، در قانون اساسی روشن شود.

**اختیارات رئیس جمهور در قانون اساسی باید شفاف تر شود**

همچنین اختیارات در حوزه قوه مجریه اصلاحاتی نیاز دارد از جمله شفاف‌تر شدن اختیارات ریاست جمهوری. با توجه به اینکه قانون اساسی می‌گوید رییس جمهور مسئول اجرای قانون اساسی است، باید دقیقاً مشخص شود که منظور از مسئولیت چیست. در نتیجه به طور مختصر، در ساختار یعنی برای کاهش تداخل قوا و افزایش شفافیت و تعیین حدود و نفور اختیارات و مسئولیت‌ها لازم است اصلاحاتی انجام گیرد. همچنین در اصول مربوط به مردم سالاری به خصوص در انتخابات، چه انتخابات مجلس شورای اسلامی و چه انتخابات ریاست جمهوری و مجلس خبرگان رهبری باید قانون تقویت شود.

**برخی تفاسیر شورای نگهبان از قانون اساسی سلیقه‌ای است**

**به شفاف شدن اختیارات رئیس جمهور اشاره کردید، آقای روحانی نیز چندین بار نسبت به تفاسیر متفاوت درباره وظایف و اختیارات رئیس جمهور انتقاد کرده است. چقدر این نقد به این تفاسیر شورای نگهبان وارد است؟**

اگر چه مطابق قانون تفسیر اصول قانون اساسی در صلاحیت شورای نگهبان است ولی این بدان معنا نیست که هر گونه که مایل باشند تفسیر کنند. تفسیر قانون یک اصل و چارچوب‌هایی دارد و نباید تفاسیر با این چارچوب‌ها مغایرت

## سهام عدالتی ها تا کی منتظر بمانند؟



فروشی که این سهام به کلیت بازار وارد می‌کرد اخذ کردند. از تغییر تابلوی سهام بگیر تا فروش بلکوی و حتی امکان لغو سفارش فروش. تصمیماتی که هیچ کدام موفقیت آمیز نبود و در نهایت قرعه به نام توقف فروش سهام عدالت افتاد و از امکان فروش سهام عدالت از ۲۵ آبان ماه برای مشمولاتی که روش مستقیم را انتخاب کرده بودند متوقف شد.

البته بر کسی پوشیده نیست که نحوه آزادسازی سهام عدالت و فشار فروشی که این سهام بر بازار تحمیل میکرد یکی از دلایل روند نزولی بازار بود. زمان فروش نخست سهام عدالت تفکدنگدی در بازار زیاد بود در حالی که قسمت دوم آزادسازی که در عید غدیر صورت گرفت همزمان با ریزش بازار بود و تعادل بازار را برهم زد.

باید گفت توقف فروش سهام عدالت به نفع کلیت بازار است اما نباید فراموش کنیم که بسیاری از مردم به پول خود نیاز دارند و درخواست فروش داده‌اند. نمی‌توان از این موضوع چشم پوشی کرد که بسیاری از مردم

**بر اساس ارزیابی کیفی خودروهای سواری تولیدی آبان ماه**

## تیراژ سواری‌ها بالا می‌رود اما کیفیت آن‌ها درجا می‌زند



توانسته سه ستاره از پنج ستاره کیفی را به خود اختصاص دهد. در سطح قیمتی دو، پژو ۲۰۰۸ تولیدی شرکت ایران‌خودرو پیکاب توانسته نمره کامل کند. پس از آن هایما S۷ اتوماتیک و SWM G۰۱F در رده خودروهای چهار ستاره کیفی قرار گرفته‌اند.

در همین سطح قیمتی، خودروهای جک S۵، جک S۳، تیگو ۵ و SWM G۰۱F ستاره کیفی را کسب کرده و S MVM X۳ هم دو ستاره از پنج ستاره کیفی را دریافت کرده است. در گروه قیمتی چهار در میان خودروهای سواری تولید شده در آبان‌ماه امسال، پژو ۲۰۷ و دناپلاس موفق به کسب چهار ستاره کیفی در این ارزیابی شده‌اند.

همچنین محصولات پژو ۲۰۶ صندوقدار و مدل بدون صندوق آن، دنا، رانا، سورن (ایران‌خودرو تبریز)، پژو پارس اتوماتیک (تولید ایران‌خودرو کرمانشاه)، پژو پارس (ایران‌خودرو کرمانشاه، فارس، تهران، خراسان، مازندران و صنایع خودروسازی فردا) و سمند تبریز توانسته‌اند سه ستاره از پنج ستاره کیفی را در سطح قیمتی چهارم به خود اختصاص دهند. در این گروه، پژو ۴۰۵ خراسان نیز در رده دو ستاره کیفی قرار گرفته است.

پیدا کند. به عنوان مثال یکی از چارچوب‌های قانون اساسی دموکراسی و مردم سالاری است و تفاسیری که از قانون اساسی می‌شود، نباید محل این اصل باشد. یا در بحث نظارت، به نظر می‌آید که تفسیری که شده است، برخلاف قاعده صورت گرفته است.

همچنین در تفسیر اختیارات مجلس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعضی از تفاسیری که شورای نگهبان کرده است گویای سلیقه‌ای بوده است شاهد این مدعا هم اصل ۷۶ قانون اساسی است عنوان کرده است که مجلس می‌تواند در تمام امور کشور تحقیق و تفحص کند اما شورای نگهبان این اصل را محدود کرده است و می‌گوید نسبت به خود شورای نگهبان یا مجلس خبرگان و نهادهای وابسته به رهبری، مجلس شورای اسلامی این اختیار را ندارد که این تفسیر خلاف متن قانون اساسی است.

**تفسیر قانون باید توجه به روح آن قانون صورت گیرد**

**یعنی می‌توان گفت تفسیر از قانون اساسی دستخوش برخورد‌های سلیقه‌ای شده است؟**

من فکر می‌کنم همینطور است. شورای نگهبان بدون رعایت قواعد تفسیر مواردی را که در پرشش پیشین پاسخ داده‌ام را انجام داده است. بنابراین تفسیر هر قانونی باید با لحاظ چارچوب‌ها، قواعد و به نوعی روح آن قانون انجام گیرد.

**تفسیرها درباره اختیارات رئیس جمهور سلیقه‌ای بوده است**

لذا فکر می‌کنم تفسیر قانون اساسی دستخوش برخورد‌های سلیقه‌ای شده است مخصوصا در زمینه اختیارات ریاست جمهوری که مطابق اصل ۱۱۳ قانون اساسی، غیر از اموری که در اصل ۱۱۰ صریحا در اختیارات رهبری قرار گرفته است، کلیه امور اجرایی بر عهده رییس جمهور است.

در حالی که به نظر می‌آید عملا تفسیرهایی که صورت گرفته، باعث کاهش نقش رییس جمهور شده است. مخصوصا در بحث مربوط به مسئولیت اجرای قانون اساسی. هر چند در ادوار گذشته رسای جمهور تلاش کردند با ارائه لایحه این اختیارات را شفاف کنند اما شورای نگهبان مانع شد و به نظر می‌آید این مسئله هم جزو تفسیرهایی است که مطابق سلیقه شورای نگهبان انجام شده و از منظر قانون اساسی قابل نقد است.

**آقای صادقی! با وجود آنکه در اصل ۵۹ قانون اساسی برگزاری فراندوم در مسائل مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی پیش بینی شده است اما در این چهار دهه گویی برگزاری فراندوم به تابویی بدل**

شده است. آیا این مقاومت در برابر همه پرس‌رسی مربوط به بحث‌های تخصصی است یا مشکلات دیگری بر سر راه وجود دارد؟ موارد زیادی تا کنون بوده است که قاعدا باید به فراندوم مراجعه می‌شد اما این امر از دو جهت انجام نشده است. یکی آنکه بکنار فراندوم در سال ۶۸ انجام شد و فراندوم بازنگری قانون اساسی بوده است. یعنی به جای اینکه بحث فراندوم تنها به عنوان اصلی از قانون اساسی یا موضوعی مطرح شود، به طور کل یکبار قانون اساسی بازنگری شد و فراندوم صورت گرفت.

**مجمع تشخیص جای برگزاری فراندوم را پُر کرده است**

علت دیگر هم آنکه با توجه به اینکه قانون اساسی بعد از اصلاحات، نهاد جدیدی به نام مجمع تشخیص مصلحت نظام به نهادهای جمهوری اسلامی اضافه شد، به باور من در مواردی که نیاز بود به فراندوم مراجعه شود، گویی آن نهاد آمد که جای فراندوم را پر کند. به عنوان مثال قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ که به تصویب مجمع رسیده، یکی از مواردی که مجمع تشخیص مصلحت نظام به نهادهای جمهوری اسلامی اضافه شد، به باور من در مواردی که نیاز بود به فراندوم مراجعه شود، گویی آن نهاد آمد که جای فراندوم را پر کند.

بنابراین مجمع تشخیص مصلحت نظام به نهادهای جمهوری اسلامی اضافه شد، به باور من در مواردی که نیاز بود به فراندوم مراجعه شود، گویی آن نهاد آمد که جای فراندوم را پر کند. به عنوان مثال قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ که به تصویب مجمع رسیده، یکی از مواردی که مجمع تشخیص مصلحت نظام به نهادهای جمهوری اسلامی اضافه شد، به باور من در مواردی که نیاز بود به فراندوم مراجعه شود، گویی آن نهاد آمد که جای فراندوم را پر کند.

**بن بست FATF با برگزاری فراندوم شکسته شود**

اگرچه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای رهایی از این بن‌بست‌ها ایجاد شده است اما در برخی از موارد نتوانسته راهگشا باشد و بعضی از قوانینی که به آن ارجاع شده است را مسکوت گذاشته. در حالی که این مجمع تأسیس شده به منظور حل مواردی که مبهم هستند و گشودن بن بست‌ها ولی درموردی همچون لایحه اف ای تی اف پس از تصویب مجلس، دو سال در مجمع تشخیص مصلحت مسکوت ماند و این بلاتکلیفی بدان معناست که مجمع نتوانسته به نقش بایسته خود عمل کند و وقتی این مسئله بسیار مهم باید از طریق ساز و کار معمولی نهادهای قانون گذاری یعنی مجمع تشخیص مصلحت و مجلس شورای اسلامی به نتیجه نرسید، به جا است که برای شکستن این بن بست فراندوم گذاشته شود و به طور مستقیم به آرای عمومی مراجعه کرد.